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Drodzy Czytelnicy,
w majowym wydaniu „Panoramy Goleszowskiej” 
splata się wiele różnorodnych tematów – od kultury 
i życia społecznego po inwestycje i wydarzenia 
w gminie. W tym numerze relacjonujemy Noc Mu-
zeów, która tym razem odbyła się w odnowionych 
wnętrzach GOK-u, oraz inaugurację działalności 
trzeciej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Go-
leszów. Nie brakuje również informacji na temat 
Gminnych Obchodów Dnia Strażaka, bieżących 
wydarzeń, a także wieści o realizowanych inwesty-
cjach czy jubileuszach. Polecamy rozmowę z nowo 
wybraną przewodniczącą MRG.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
ostatnie tygodnie obfitowały w wyjątkowe wydarzenia 
w naszej gminie, które po raz kolejny pokazały, jak silną, ak-
tywną i zaangażowaną społeczność tworzymy. Spotkaliśmy 
się zarówno wokół historii, tradycji i lokalnego dziedzictwa 
podczas 4. edycji goleszowskiej Nocy Muzeów, jak i wokół 
wartości niezwykle ważnych dla każdego mieszkańca – 
bezpieczeństwa, służby i solidarności, które towarzyszyły 
tradycyjnym Gminnym Obchodom Dnia Strażaka.

Tegoroczna Noc Muzeów zgromadziła ponad pół tysiąca 
uczestników i cieszyła się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców oraz gości odwiedzających naszą gminę. 
Szczególną uwagę przyciągała możliwość zwiedzania zmo-
dernizowanych przestrzeni Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie, który dziś staje się nowoczesnym centrum 
życia społecznego, kulturalnego i rekreacyjnego gminy. 
Metamorfoza GOK-u to jednak coś więcej niż modernizacja 
samego budynku. To symbol zmian, jakie w ostatnich latach 
zachodzą w całej naszej gminie. Jeszcze kilka lat temu trudno 
było wyobrazić sobie skalę przeobrażeń, jakie dokonały się 
przy ulicy Cieszyńskiej 25 oraz na terenach rekreacyjnych 
wokół ośrodka. Co szczególnie ważne, wszystkie te działania 
realizowane były etapami, dzięki skutecznemu pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych, cierpliwości i konsekwencji 
w działaniu. Łączna wartość pozyskanych w ostatnich 
siedmiu latach środków na rozwój GOK-u oraz terenów 
wokół niego wynosi już blisko 8 mln zł. To pokazuje, że 
rozwój samorządu nie odbywa się z dnia na dzień. Wielkie 
zmiany są sumą wielu mniejszych działań, które krok po 
kroku prowadzą do realizacji ambitnych celów. Dziś, pa-
trząc na efekty tej pracy i zainteresowanie mieszkańców 
podczas Nocy Muzeów, możemy z satysfakcją powiedzieć, 
że było warto.

Równie ważnym wydarzeniem były Gminne Obchody 
Dnia Strażaka – święto ludzi odważnych, odpowiedzialnych 

i zawsze gotowych do niesienia pomocy drugiemu człowie-
kowi. Strażacy ochotnicy od lat są symbolem poświęcenia, 
solidarności i służby na rzecz lokalnej społeczności. Ob-
chody były okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim 
druhnom i druhom za ich codzienną gotowość do działania, 
udział w akcjach ratowniczych, szkoleniach oraz ogrom 
pracy wykonywanej często kosztem prywatnego czasu 
i obowiązków rodzinnych. W ostatnich latach konsekwentnie 
rozwijamy także potencjał jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych działających na terenie naszej gminy, dlatego 
podczas strażackiego święta szczególnego znaczenia nabra-
ły słowa „współpraca” i „zaufanie”, zwłaszcza w kontekście 
zakończonej niedawno pięcioletniej kadencji władz Oddziału 
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Dzię-
ki zaangażowaniu druhów, wsparciu samorządu oraz sku-
tecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych w minionej 
kadencji udało się osiągnąć naprawdę wiele. Fundamentem 
tych działań były właśnie partnerska współpraca, wzajemne 
zaufanie i wspólna troska o bezpieczeństwo mieszkańców.

Przed nami intensywne miesiące związane z realizacją 
kolejnych inwestycji i projektów, na które w ostatnim 
czasie udało nam się pozyskać zewnętrzne dofinanso-
wanie. Jednym z najważniejszych zadań będzie budowa 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Cieszyńskiej, Kolejowej 
i Folwarcznej w Goleszowie oraz rozbudowa sieci wodo-
ciągowej przy ulicy Długiej w Bażanowicach. Na realizację 
obu inwestycji pozyskaliśmy blisko 4 mln zł dofinanso-
wania. Dzięki tym środkom możliwa będzie realizacja 
kolejnego etapu długo oczekiwanej rozbudowy systemu 
kanalizacyjnego w naszej gminie. W ramach inwestycji 
powstanie około trzech kilometrów nowej sieci kanalizacji 
sanitarnej, tym razem w samym centrum Goleszowa. To 
wyraźny sygnał, że największa w historii gminy Goleszów 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej wchodzi w kolejny etap. To 
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również zielone światło dla planowania dalszych inwestycji 
w kolejnych sołectwach. Równolegle realizowany będzie 
projekt rozbudowy sieci wodociągowej w Bażanowicach. 
Zakres prac obejmuje budowę ponad 665 metrów nowej 
sieci wodociągowej, co pozwoli zwiększyć ciśnienie wody 
w istniejącym systemie oraz umożliwi podłączenie nowych 
odbiorców. Ma to szczególne znaczenie w kontekście 
dynamicznie rozwijającej się zabudowy mieszkaniowej 
w tym rejonie. Obie inwestycje stanowią ważny element 

długofalowej strategii rozwoju gminy Goleszów, ukierunko-
wanej na modernizację infrastruktury technicznej, poprawę 
komfortu życia mieszkańców oraz ochronę środowiska 
naturalnego. Jestem przekonana, że kolejne miesiące 
przyniosą następne dobre informacje dotyczące dalszego 
rozwoju naszej gminy.

Wójt Gminy Goleszów
Sylwia Cieślar

Nowa kadencja, nowe pomysły – Młodzieżowa 
Rada Gminy Goleszów rozpoczęła działalność

We wtorek, 21 kwietnia w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy w Goleszowie odbyło 
się spotkanie radnych juniorów koń-
czącej się kadencji, którzy przez ostat-
nie dwa lata reprezentowali dzieci 
i młodzież z terenu gminy, oraz nowo 
wybranych przedstawicieli młodzieży, 
którzy uzyskali największe poparcie 
swoich koleżanek i kolegów i przez 
kolejne dwa lata będą zasiadać w Mło-
dzieżowej Radzie Gminy Goleszów. 
W wydarzeniu uczestniczyli również 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
rodzice nowo wybranych radnych, 
dyrektorzy gminnych szkół podsta-
wowych oraz pracownicy Urzędu 
Gminy w Goleszowie odpowiedzialni 
za koordynację prac MRG.

Wójt Sylwia Cieślar wręczyła nowym 
radnym akty powołania. Złożyła rów-
nież podziękowania młodzieży koń-
czącej swoją kadencję i opuszczającej 
mury szkół podstawowych – Dziękuję 
wszystkim radnym juniorom drugiej 
kadencji za zaangażowanie, energię 
i gotowość do działania na rzecz lokal-
nej społeczności. Dziękuję za inicjatywę, 
otwartość na dialog oraz chęć repre-

zentowania głosu młodego pokolenia – 
mówiła wójt podczas sesji.

W imieniu radnych dotychczasowa 
przewodnicząca MRG Dorota Kawulok 
podziękowała wójt gminy za wsparcie, 
pomoc oraz zaangażowanie w realiza-
cję zgłaszanych inicjatyw, a także za 
stworzenie Młodzieżowej Rady Gminy.  

– Czas spędzony na spotkaniach i wyda-
rzeniach w naszej gminie, w które byliśmy 
zaangażowani, pozwolił nam zdobyć bez-
cenne doświadczenie, które z pewnością 
przyda się w przyszłości. Dziękujemy, że 
nasz głos miał znaczenie – podkreśliła.

Podczas wspólnej sesji łzy wzrusze-
nia przeplatały się z radością oraz nowy-
mi pomysłami na rozwijanie współpracy 
młodzieży z goleszowskim samorzą-
dem. Swoje propozycje wsparcia dzia-
łań radnych w szkołach przedstawiła 
także wójt Sylwia Cieślar, zapowiadając 
m.in. uruchomienie pilotażowego pro-
gramu „Budżet szkolny”, wzorowanego 
na budżecie obywatelskim.
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których autorami będą młodzi miesz-
kańcy gminy. Nie zabrakło także czasu 
na bliższe poznanie się samych rad-
nych i wymianę pierwszych pomysłów 
dotyczących działalności MRG. 

Pierwszą decyzją radnych juniorów 
trzeciej kadencji był wybór prezydium, 
czyli przewodniczącego, wiceprzewod-
niczącego oraz sekretarza. W jawnym 
głosowaniu zdecydowano, że przewod-
niczącą trzeciej kadencji Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów została Emilia 
Pasterny. Na wiceprzewodniczącego 
wybrano Kacpra Niemca, a funkcję 
sekretarza objął Aleksander Popławski. 

Trzy tygodnie później, 13 maja odby-
ło się pierwsze po złożeniu ślubowa-
nia spotkanie członków Młodzieżowej 
Rady Gminy Goleszów trzeciej kaden-
cji. Obrady były okazją do omówienia 
zadań oraz planów związanych z roz-
poczętą w połowie kwietnia kadencją 
młodych radnych, reprezentujących 
wszystkie cztery gminne szkoły pod-

stawowe.  Spotkanie stało się rów-
nież przestrzenią do rozmów o roli 
Młodzieżowej Rady Gminy, zasadach 
współpracy, sposobach komunikacji 
oraz możliwościach realizacji inicjatyw, 

Informujemy, że Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny w piątek, 5 czerwca 2026 roku. Dotyczy to zarówno  
budynku głównego przy ulicy 1 Maja 5, jak i budynku przy ulicy Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia  

aktu zgonu Urząd Stanu Cywilnego będzie pełnić dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 503 168 578,  
a w sprawie załatwienia formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat  

Drogowo-Komunalny będzie pełnił dyżur telefoniczny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 507 053 896. W dniu  
5 czerwca nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filami,  

Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych.

5 CZERWCA URZĄD GMINY GOLESZÓW NIECZYNNY
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Ekstremalne zjawiska pogodowe, zagrożenia ze strony 
cyberprzestępców próbujących wyłudzić dane osobowe 
lub pieniądze, a także oszuści podszywający się pod 
członków rodziny, bliskich znajomych, policjantów czy 
pracowników różnych instytucji oraz osoby pod różnymi 
pretekstami odwiedzające mieszkańców w domach, 
których celem jest oszustwo lub kradzież – to tylko 
część niebezpieczeństw, które stały się elementem 

Małe kroki, wielkie bezpieczeństwo

naszej codzienności. Wychodząc naprzeciw tym za-
grożeniom, rozpoczynamy publikację praktycznych 
porad dla mieszkańców gminy Goleszów. Ich celem jest 
m.in. zwiększenie świadomości na ten temat, pomoc 
w rozpoznawaniu potencjalnych niebezpieczeństw, 
wskazanie właściwych reakcji oraz prostych działań, 
które w sytuacjach zagrożenia mogą mieć praktyczne 
zastosowanie. 

Wyposażenie i dobre nawyki  
przydatne w sytuacji kryzysowej

część druga

Budowanie domowego bezpieczeństwa nie kończy się na 
zapasach żywności i wody, o których pisaliśmy w poprzed-
nim numerze „Panoramy Goleszowskiej”. Równie ważne są 
proste przedmioty oraz podstawowe wyposażenie, które 
w codziennym życiu często wydają się mało istotne, jednak 
podczas awarii, przerwy w dostawie prądu, silnych opadów, 
mrozów czy innych nieprzewidzianych zdarzeń mogą oka-
zać się niezwykle przydatne. Co ważne, większość takich 
rzeczy nie kosztuje dużo, nie zajmuje wiele miejsca i można 
je kompletować stopniowo, np. przy okazji codziennych 
zakupów lub sezonowych wyprzedaży.

Jednym z podstawowych elementów domowego wy-
posażenia powinna być latarka, najlepiej więcej niż jedna, 
w tym również czołowa, która pozostawia wolne ręce 
i znacznie ułatwia poruszanie się po domu podczas awarii 
prądu. Warto pamiętać także o zapasie baterii albo wybrać 
modele wyposażone w możliwość ładowania przez port 
USB lub zasilane korbką. 

Przydatnym rozwiązaniem są także niewielkie lampki 
LED zasilane bateriami, np. popularne lampki choinkowe, 
które podczas przerwy w dostawie energii można ustawić 
w korytarzu, łazience czy przy schodach. Dają delikatne 
światło, zwiększają bezpieczeństwo i jednocześnie poma-
gają zachować spokojniejszą atmosferę w domu. Warto 
mieć również powerbank, czyli przenośny magazyn energii 
pozwalający naładować telefon komórkowy. W sytuacjach 
kryzysowych telefon często staje się podstawowym źró-
dłem informacji i kontaktu z bliskimi, dlatego możliwość jego 

doładowania może mieć duże znaczenie. Dobrą praktyką 
jest regularne sprawdzanie poziomu naładowania po-
werbanku, tak aby w razie potrzeby był gotowy do użycia. 
Przydatnym uzupełnieniem wyposażenia jest niewielkie 
radio bateryjne lub radio z korbką, umożliwiające odbiór 
komunikatów nawet podczas dłuższej przerwy w dostawie 
energii elektrycznej czy problemów z internetem. Choć na 
co dzień większość informacji czerpiemy z telefonów i sieci, 
tradycyjne radio nadal pozostaje jednym z najbardziej nie-
zawodnych źródeł komunikatów w sytuacjach awaryjnych.

Warto pomyśleć także o prostym wyposażeniu technicz-
nym. Taśma naprawcza typu duct tape, sznurek, opaski 
zaciskowe (popularne „trytytki”), zapalniczka, zapałki 
zabezpieczone przed wilgocią, scyzoryk lub niewielkie 
narzędzie wielofunkcyjne mogą pomóc w wielu codzien-
nych i awaryjnych sytuacjach. Przydatne bywają również 
worki na śmieci oraz szczelnie zamykane pojemniki, 
w tym wiadra, które można wykorzystać nie tylko zgodnie 
z ich przeznaczeniem, ale także do zabezpieczenia różnych 
przedmiotów przed wilgocią lub do tymczasowego upo-
rządkowania rzeczy podczas awarii czy zalania.

W każdym domu powinna znajdować się także podsta-
wowa apteczka. Nie musi być rozbudowana ani kosztowna. 
Wystarczą m.in. środki opatrunkowe, bandaże, plastry, 
środek do dezynfekcji, rękawiczki jednorazowe, podsta-
wowe leki przeciwbólowe i przeciwgorączkowe, preparaty 
pomagające przy zatruciach pokarmowych i biegunkach 
oraz stale przyjmowane lekarstwa. Dobrze jest co pewien 
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Ważna informacja dla właścicieli zwierząt
W kwietniu wójt gminy Goleszów Syl-
wia Cieślar spotkała się z powiatowym 
lekarzem weterynarii Bogdanem Ku-
bicą, który zwrócił się z prośbą o roz-
powszechnienie istotnych informacji 
dotyczących obowiązków posiadaczy 
zwierząt. Podczas spotkania, które 
miało miejsce w Urzędzie Gminy Go-
leszów, omówiono aktualne przepisy 
dotyczące rejestracji zwierząt oraz 
obowiązki właścicieli wynikające z no-
wych regulacji prawnych.

W związku z powyższym przypomi-
namy, że właściciele m.in. bydła, owiec 
i kóz, trzody chlewnej, koni, zwierząt 
wielbłądowatych, pszczół oraz zwierząt 

towarzyszących (np. hodowli zwierząt 
rasowych czy stowarzyszeń utrzymu-
jących zwierzęta) zobowiązani są do 
wypełnienia odpowiedniego wniosku 
oraz zgłoszenia się do powiatowego 
lekarza weterynarii w Cieszynie. Na 
tej podstawie następuje wpis do urzę-
dowego rejestru oraz nadanie wetery-
naryjnego numeru identyfikacyjnego. 
Obowiązek ten wynika z Ustawy z dnia 
21 listopada 2025 r. o zdrowiu zwie-
rząt. W związku z tym, że ustawodawca 
wyznaczył na te czynności określony 
termin, rejestracja i wydawanie decyzji 
w ww. sprawie odbywa się bezpłatnie 
do 18 czerwca 2026 roku.

Wnioski w formie papierowej do-
stępne są m.in. w Urzędzie Gminy 
Goleszów (pokój nr 3), a także online 
pod adresem: https://bip.piwcieszyn.
pl/95.html (pozycje nr 5 i 9). Wypełnio-
ny formularz można złożyć osobiście 
w Powiatowym Inspektoracie Wetery-
narii w Cieszynie przy ulicy Bielskiej 3a, 
przesłać jego skan na adres e-mail: 
cieszyn.piw@wetgiw.gov.pl lub wysłać 
za pośrednictwem systemu e-Dorę-
czeń (AE: PL-24192-19299-GARDU-10).

Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Powiatowym Inspektoracie We-
terynarii w Cieszynie pod numerem 
tel. 33 852 06 26.

czas sprawdzać terminy ważności produktów znajdujących 
się w apteczce i uzupełniać brakujące elementy. Coraz czę-
ściej specjaliści zwracają także uwagę, że równie ważna jak 
sama apteczka jest podstawowa wiedza z zakresu pierw-
szej pomocy. Nawet krótki kurs lub obejrzenie materiałów 
instruktażowych może kiedyś okazać się bardzo cenne.

Warto pomyśleć również o rzeczach pomagających 
utrzymać ciepło w przypadku problemów z ogrzewaniem. 
Śpiwory, koce termiczne, grubsze koce czy karimaty 
mogą znacząco poprawić komfort i ograniczyć wychłodzenie 
organizmu podczas dłuższej awarii ogrzewania lub przerwy 
w dostawie energii elektrycznej. Szczególnie praktyczne są 
śpiwory turystyczne i karimaty, które nie zajmują dużo miejsca, 
a jednocześnie mają zastosowanie nie tylko w sytuacjach kry-
zysowych. Na co dzień mogą stać się zachętą do rodzinnych 
wyjazdów w góry, noclegów w schroniskach, biwaków czy 
wspólnych wycieczek campingowych. W ten sposób rzeczy 
kupowane z myślą o bezpieczeństwie mogą jednocześnie 
służyć wypoczynkowi i aktywnemu spędzaniu czasu. Warto 
mieć także zapas cieplejszej i przeciwdeszczowej odzieży, 
ponieważ odpowiedni ubiór często skuteczniej ogranicza 
utratę ciepła niż doraźne dogrzewanie pomieszczeń.

Wiele osób zapomina również o znaczeniu prostych 
zapasów użytkowych. Kilka dodatkowych rolek papie-
ru toaletowego, zapas mydła, środków higienicznych, 
detergentów, nawilżanych chusteczek czy świec mogą 
okazać się bardzo praktyczne podczas czasowych utrud-
nień w handlu lub problemów z dostawami. Warto posiadać 

także niewielką ilość gotówki w drobnych nominałach. 
W sytuacji awarii terminali płatniczych lub problemów 
z dostępem do bankowości elektronicznej może to ułatwić 
zakup najpotrzebniejszych produktów.

Coraz częściej zwraca się uwagę na bezpieczeństwo cy-
frowe. Warto zapisywać najważniejsze numery telefonów 
na kartce, a nie wyłącznie w pamięci telefonu komórkowego. 
Dobrą praktyką jest także posiadanie kopii najważniejszych 
dokumentów oraz haseł zapisanych i przechowywanych 
w bezpiecznym miejscu. Pomocne może być również prze-
chowywanie skanów dokumentów na pendrivie.

Warto rozmawiać o bezpieczeństwie z dziećmi i po-
zostałymi domownikami. Dobrze, aby wszyscy wiedzieli, 
gdzie znajdują się najważniejsze rzeczy: latarki, apteczka, 
dokumenty czy zapasowe baterie. Spokojna rozmowa 
o tym, co zrobić podczas awarii prądu, gwałtownej burzy 
lub konieczności czasowego opuszczenia domu, może 
pomóc ograniczyć stres i chaos w nieprzewidzianej sytu-
acji. Takie rozmowy nie powinny budzić lęku, lecz uczyć 
odpowiedzialności i wzajemnej troski.

Jak widać, przygotowanie domu na wspomniane sytu-
acje nie wymaga dużych wydatków ani specjalistycznego 
sprzętu. Najważniejsze są rozsądek, stopniowe działanie 
i świadomość, że nawet niewielkie przygotowania mogą 
znacząco poprawić bezpieczeństwo oraz komfort funk-
cjonowania w trudniejszych warunkach, czyli wtedy, gdy 
dostęp do sklepów, energii elektrycznej lub podstawowych 
usług zostaje nagle ograniczony.



URZĄD

Kalendarz wydarzeń
III EDYCJA KONKURSU TANECZNEGO		
Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie zapraszają do udziału w III edycji Konkursu Taneczne-
go w Gminie Goleszów. Wydarzenie skierowane jest do wszystkich 
miłośników tańca, którzy chcą zaprezentować swoje umiejętności, 
pasję i talent sceniczny. Termin nadsyłania zgłoszeń do konkursu 
upływa 29 maja. Przegląd prezentacji konkursowych odbędzie się 
11 czerwca, natomiast występ laureatów zaplanowano na 21 czerwca, 
podczas drugiego dnia tegorocznej Plaży Goleszów. Szczegóły oraz 
regulamin konkursu dostępne są na stronie www.gok.goleszow.pl.

23 MAJA
JAJECZNICA W KISIELOWIE				 
Sołtys, Rada Sołecka oraz radny Kisielowa, a także Stowarzyszenie 
Miłośników Kisielowa, Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń 
Wiejskich serdecznie zapraszają na tradycyjne smażenie jajecznicy 
w Kisielowie, które odbędzie się w sobotę, 23 maja w godz. od 15.00 
do 20.00 na terenie OSP Kisielów. Wpisowe wynosi 25 zł od osoby 
i obejmuje poczęstunek (jajecznica, kiełbasa, chleb, dodatki, ciasto, 
kawa, napoje). Zapisy przyjmowane są do 18 maja pod numerem 
tel.: 605 426 042.

PARAFIALNA JAJECZNICA NA GÓRZE CHEŁM	
Rzymskokatolicka Parafia św. Michała Archanioła w Goleszowie 
serdecznie zaprasza na IV Parafialne Smażenie Jajecznicy u św. Mi-
chała, które odbędzie się w sobotę, 23 maja o godz. 16.00 na górze 
Chełm w Goleszowie. Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla 
całych rodzin! Na uczestników czekać będą tradycyjna jajecznica 
i inne smakołyki, atrakcje dla dzieci, wspólna integracja oraz dobra 
zabawa w wyjątkowej atmosferze. Spotkanie będzie także okazją do 
podziwiania pięknych widoków z góry Chełm i spędzenia czasu na 
świeżym powietrzu w gronie parafian i mieszkańców.

BIESIADA RODZINNA W LESZNEJ GÓRNEJ	
Sołtys i Rada Sołecka Lesznej Górnej, miejscowe Koło Gospodyń Wiej-
skich oraz jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej przy wsparciu gminy 
Goleszów serdecznie zapraszają na rodzinną biesiadę „Pod Wiatą”, 
która odbędzie się w sobotę, 23 maja o godz. 16.00 w centrum Lesznej 
Górnej. W programie m.in. tradycyjne smażenie jajecznicy, potrawy 
z grilla, kręcone ziemniaki, domowe kołacze, gofry, wata cukrowa 
oraz chłodzące napoje. Na najmłodszych czekać będą dmuchańce, 
a na wszystkich – doskonała atmosfera i świetna zabawa.

24 MAJA
WYCIECZKA ZE ŚLIMOKAMI			 
Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na wycieczkę na Czerwone 
Wierchy, która odbędzie się w niedzielę, 24 maja. Trasa wycieczki: 
Kuźnice – Kalatówki – Hala Kondratowa – Przełęcz pod Kopą Kondrac-
ką – Kopa Kondracka – Małołączniak – Krzesanica – Ciemniak – Dolina 
Kościeliska – Kiry. Cała trasa w tym wariancie ma około 16 km, a jej 
przejście zajmuje według kalkulacji szlakowej około 8 godzin. Zapisy 
pod numerem tel.: 600 501 786.

PIKNIK PARAFIALNY W CISOWNICY		
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy zaprasza na XII Piknik 
Rodzinny, który odbędzie się w niedzielę, 24 maja na działce przy 

parafii w Cisownicy. Start o godz. 14.30. Organizatorzy przygotowali 
wiele atrakcji dla całych rodzin. W programie znajdą się m.in.: jajecznica, 
ciasta, grill, loteria fantowa, pokaz policji z psem, bractwo kurkowe, 
dmuchana zjeżdżalnia oraz goście ze Słowacji.

ZIELONE ŚWIĄTKI W GOLESZOWIE–RÓWNI	
Sołtys oraz Rada Sołecka Goleszowa-Równi wspierani przez gminę 
Goleszów zapraszają mieszkańców i gości na wspólne świętowanie 
Zielonych Świątek! Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 24 maja 
o godz. 16.00 przy Domu Ludowym, gdzie czekać będzie tradycyjny 
poczęstunek – pyszna jajecznica.

28 MAJA
PARAFIALNY DZIEŃ MATKI				 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy serdecznie zaprasza 
wszystkie panie na wyjątkową kolację z okazji Dnia Matki, która 
odbędzie się 28 maja o godz. 18.00. Gościem specjalnym wydarzenia 
będzie Dorota Obracaj. Zapisy pod numerem tel.: 726 224 040 oraz 
w kancelarii parafialnej.

29 MAJA
WIECZORYNKA W GOK-U				  
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na tradycyjną już 

„Wieczorynkę w GOK-u”, która odbędzie się 29 maja w godz. od 16.30 
do 20.30 w tymczasowej siedzibie goleszowskiego ośrodka kultury. 
Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, w tym zabawy integra-
cyjne, zajęcia warsztatowe, poczęstunek, wspólną wieczorynkę 
oraz niespodziankę dla uczestników. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Koszt udziału wynosi 40 zł. Dostępność miejsc można sprawdzić pod 
numerem tel.: 33 479 05 21.

30 MAJA
PIKNIK W DZIĘGIELOWIE ORAZ OFICJALNE 	
OTWARCIE PLACU ZABAW
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzięgielowie oraz gmina Goleszów 
zapraszają na XX Piknik Rodzinny „W ogrodzie naszych marzeń”, po-
łączony z uroczystym otwarciem placu zabaw w Dzięgielowie, który 
powstał dzięki środkom z marszałkowskiego programu „Inicjatywa 
Sołecka”. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 30 maja o godzinie 14.00. 
W programie m.in.: występy dzieci, dmuchańce, dmuchane boisko 
do piłki nożnej, pokazy magika i szczudlarza, stoisko z egzotycznymi 
zwierzętami, warsztaty dla dzieci, zagroda z barankami, jazda konna, 
pokaz strażacki oraz rozgrywki sportowe. Na uczestników będą rów-
nież czekały bogato zaopatrzony bufet i wiele innych niespodzianek. 
Organizatorami wydarzenia są wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, 
gmina Goleszów oraz Szkoła Podstawowa w Dzięgielowie wraz z Radą 
Rodziców.

PIKNIK W KOZAKOWICACH				 
W sobotę, 30 maja o godz. 13.00 na boisku sportowym w Kozakowicach 
Dolnych rozpocznie się piknik rodzinny. W programie przewidziano 
m.in.: emocjonujący mecz – derby Kozakowic, dmuchańce dla naj-
młodszych, piana party, eksplozję kolorów, tatuaże oraz kolorowe 
warkoczyki. Na uczestników czekać będą również wyjątkowi goście, 
czyli alpaki! Pojawią się tor MDP oraz konkurencje sportowe dla 
dzieci. Nie zabraknie też tradycyjnego sołeckiego smażenia jajecznicy 
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Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

i bogato zaopatrzonego bufetu. Na wspólne świętowanie zapraszają 
sołtys wraz z Radą Sołecką, gmina Goleszów, radna gminy, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Kozakowicach oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Bliżej 
Siebie” w Kozakowicach.

ZAWODY WĘDKARSKIE Z OKAZJI DNIA DZIECKA  
Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza do udziału w ogólnodo-
stępnych XXVI Dziecięco-Młodzieżowych Zawodach Wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka, które odbędą się w sobotę, 30 maja w godz. 
od 10.00 do 12.00 na terenie akwenu Ton w Goleszowie. Zbiórka 
o godz. 9.00. Udział w zawodach jest bezpłatny. Dla uczestników 
przewidziano puchary, nagrody, poczęstunek oraz dobrą zabawę. 
Zapisy w dniu zawodów.

6 CZERWCA
MISTRZOSTWA MŁODZIEŻY W SZACHACH	
W piątek, 6 czerwca w Domu Ludowym w Goleszowie-Równi odbędą 
się Mistrzostwa Młodzieży Szkolnej Gminy Goleszów w szachach. Wy-
darzenie organizuje Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” Goleszów 
przy wsparciu gminy Goleszów w ramach zadania „Szachy – gramy”.  
Do udziału zaproszeni są uczniowie szkół podstawowych z terenu 
gminy, a także młodzież mieszkająca na terenie gminy i ucząca się 
poza nią. Udział w turnieju jest bezpłatny. Rozgrywki rozpoczną 
się o godz. 9.00, a zakończenie planowane jest około godz. 12.00. 
Zgłoszenia przyjmowane są mailowo: karollinert@tlen.pl lub pod 
numerem tel.: 507 854 567.

7 CZERWCA
WYCIECZKA ZE ŚLIMOKAMI			 
Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza miłośników górskich wę-
drówek na wycieczkę do czeskich Zlatych Hor. Uczestnicy wyruszą 
z miejscowości Ramzová, a trasa prowadzić będzie przez Paprsek, 
Větrov i Petříkov, by następnie powrócić do Ramzovej. Trasa liczy 
około 19,2 km, a czas przejścia przewidziano na około 6 godzin. Wy-
jazd busem zaplanowano na godzinę 5.00 z Goleszowa. Zapisy oraz 
dodatkowe informacje dostępne są pod numerem tel.: 609 588 339.

13 CZERWCA
PIKNIK SZKOLNY W CISOWNICY			 
Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy we współpracy z gmi-
ną Goleszów zaprasza na piknik szkolny, który odbędzie się w sobotę, 

13 czerwca o godzinie 14.00 na terenie cisownickiej podstawówki. 
Podczas pikniku będzie można skorzystać z wielu przygotowanych 
atrakcji sportowych i rekreacyjnych, obejrzeć występy muzyczne, 
wziąć udział w grach i zabawach oraz spędzić czas w gronie rodziny, 
przyjaciół i sąsiadów z najbliższej okolicy. Organizatorzy przygotowali 
także loterie fantowe, pyszne jedzenie oraz wiele niespodzianek dla 
dzieci i dorosłych.

14 CZERWCA
PIKNIK PARAFII W GOLESZOWIE			 
Parafia Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie zaprasza na nabożeń-
stwo oraz piknik rodzinny, które odbędą się w niedzielę, 14 czerwca. 
W programie nabożeństwo rodzinne (godz. 9.00), po którym rozpocznie 
się piknik obifitujący w atrakcje dla całych rodzin oraz pyszny poczę-
stunek. Jednym z punktów programu jest smażenie jajecznicy z 300 jaj.

20 I 21 CZERWCA
PLAŻA GOLESZÓW ORAZ PRZEGLĄD		   
TWÓRCZOŚCI TON
W sobotę i niedzielę, 20 i 21 czerwca parking oraz tereny zielone przy 
Urzędzie Gminy w Goleszowie zamienią się w wyjątkową przestrzeń 
pełną muzyki, kolorów, dobrej zabawy i rodzinnej atmosfery w ramach 
Plaży Goleszów 2026 oraz Przeglądu Dorobku Kultury TON. Podczas 
dwudniowego wydarzenia nie zabraknie występów artystycznych 
i prezentacji uczestników zajęć organizowanych przez Gminny Ośro-
dek Kultury w Goleszowie. Organizatorzy przygotowali także wiele 
atrakcji rekreacyjnych i animacyjnych, wśród których znajdą się m.in.: 
zabawy i konkursy, wspólna jajecznica i pieczenie kiełbasek, zabawa 
z kolorami holi, piana party, kino 9D, bogato zaopatrzona strefa 
gastronomiczna oraz wieczorna dyskoteka pod chmurką. Na wyda-
rzenie zaprasza wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie. Szczegółowy program już wkrótce 
na stronie www.goleszow.pl.

WYCIECZKA ZE ŚLIMOKAMI			 
Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza miłośników górskich wę-
drówek na kolejną wyjątkową wycieczkę, tym razem w Tatry Wysokie 
na słowacki Koprowy Wierch. Wyprawa odbędzie się 20 czerwca, 
a uczestnicy przemierzą malowniczą trasę prowadzącą ze Štrbskiego 
Plesa na Koprovský štít (2363 m n.p.m.), skąd rozciągają się imponujące 
widoki na tatrzańskie szczyty i doliny. Szczegółowe informacje oraz 
zapisy prowadzone są pod numerem tel.: 600 501 786.

Najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich Mam:
dużo zdrowia, codziennej rado ści, spoko ju i siły! Niech każdy dzień  

przyno si Wam dumę z Waszych dzieci, a także chwile dla siebie  
pełne uśmiechu i wdzięczno ści. Dziękujemy za Waszą miło ść,  

cierpliwo ść i tro skę, które są bezcennym fundamentem rodzin.

26 maja •  Dzień Matki
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Prace na ulicy Głównej w Kozakowicach  
będą kontynuowane

wanej kontynuacji prac na drodze 
powiatowej nr 2605 S – ulicy Głównej 
w Kozakowicach. Roboty obejmą blisko 
900-metrowy odcinek drogi od skrzyżo-
wania z ulicą dra Andrzeja Cinciały do 
fragmentu nawierzchni wyremontowa-
nego w 2024 roku. Realizacja zadania 
została zaplanowana na przełom III i IV 
kwartału bieżącego roku.

W ramach inwestycji przewidziano 
m.in. wykonanie warstwy profilującej 

oraz nowej warstwy ścieralnej jezdni, 
uzupełnienie poboczy, a także wykona-
nie podwójnego utrwalenia powierzch-
niowego. Na realizację przedsięwzięcia 
powiat cieszyński przeznaczył ponad 
450 tys. zł. – Inwestycja jest naturalną 
kontynuacją już zrealizowanych w tym 
miejscu prac i po raz kolejny dowodzi 
dobrej współpracy pomiędzy gminą Go-
leszów a powiatem cieszyńskim – komen-
tuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
w Cieszynie poinformował o plano-

Kolejne remonty po powodzi
Trwa usuwanie skutków powodzi, która we wrześniu 2024 roku dotknęła gminę Goleszów. 

W ostatnich tygodniach podpisano 
kolejne umowy na remonty uszkodzo-
nych dróg i obiektów infrastruktury 
oraz pozyskano następne środki ze-
wnętrzne na realizację popowodzio-
wych inwestycji.

W poniedziałek, 20 kwietnia w Urzę-
dzie Gminy w  Goleszowie zawarto 
umowy z wykonawcami prac remonto-
wych obejmujących fragmenty ulic Pod 
Grodziskiem oraz Poręba w Cisownicy, 
a także odcinek ulicy Głównej w Lesz-
nej Górnej wraz z naprawą mostu. 
Inwestycje zostaną sfinansowane ze 
środków zewnętrznych pochodzących 
z budżetu państwa.

– Uzyskanie dofinansowanie w wyso-
kości ponad miliona złotych jest efektem 
pozytywnego rozpatrzenia wniosków 
złożonych przez gminę, popartych licz-
nymi protokołami oraz szczegółową 
dokumentacją potwierdzającą skalę 
zniszczeń spowodowanych przez ży-
wioł. Duże zaangażowanie w udziele-
nie wsparcia gminie Goleszów wykazał 
również wojewoda śląski Marek Wójcik, 
który osobiście oceniał straty wyrzą-

dzone przez powódź – komentuje wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Kolejnym etapem działań było pod-
pisanie w środę, 22 kwietnia umowy 
na remont kładki przy ulicy Widoko-
wej w Puńcowie. Zadanie realizowa-
ne jest dzięki środkom pozyskanym 
przez gminę z puli przeznaczonej na 
usuwanie skutków powodzi. Wartość 
inwestycji przekracza 91 tys. zł. Prace 
obejmą przywrócenie pełnej funkcjo-
nalności obiektu oraz jego zabezpie-
czenie przed ewentualnymi przyszłymi 
uszkodzeniami.

Tego samego dnia rozpoczęły się 
również prace remontowe na blisko 
200-metrowym odcinku ulicy Pod 
Grodziskiem w  Cisownicy. Oprócz 
odtworzenia nawierzchni zakres ro-
bót obejmuje także regulację potoku. 
Inwestycja jest możliwa dzięki środ-
kom zewnętrznym pozyskanym przez 
gminę Goleszów z rządowych dotacji 
przeznaczonych na usuwanie skutków 
tego typu zdarzeń.

Gmina Goleszów otrzymała także 
kolejne wsparcie finansowe z budżetu 

państwa. W środę, 29 kwietnia woje-
woda śląski Marek Wójcik poinformo-
wał o przyznaniu następnych środków 
z rezerwy celowej na usuwanie skut-
ków powodzi. Dofinansowanie w wy-
sokości ponad 300 tys. zł zostanie 
przeznaczone na remont uszkodzo-
nych fragmentów ulic Obrzeżnej oraz 
Malinowej w Goleszowie.

– Systematycznie zabiegamy o dal-
sze środki na usuwanie udokumento-
wanych szkód powodziowych. Dzięki 
pozyskiwaniu zewnętrznego finanso-
wania możliwa jest sukcesywna po-
prawa stanu zniszczonych dróg oraz 
przywracanie ich pełnej funkcjonalno-
ści – podkreśla wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.
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Umowa na dofinansowanie budowy sali  
gimnastycznej w Bażanowicach podpisana

We wtorek, 14 kwietnia w Urzędzie 
Gminy w Goleszowie wójt Sylwia Cie-
ślar podpisała umowę umożliwiają-
cą przekazanie środków z Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej 
w województwie śląskim na realizację 
budowy sali gimnastycznej w Bażano-
wicach. W imieniu władz wojewódz-
twa śląskiego dokument podpisała 
Joanna Bojczuk – członek zarządu 
województwa śląskiego. Podczas wi-
zyty w Goleszowie odwiedziła również 
teren planowanej inwestycji, gdzie 

niebawem powstanie nowoczesna 
sala gimnastyczna wraz z zapleczem. 
Na miejscu wspólnie z wójt gminy i 
dyrektorką szkoły oceniła dotych-
czasowe warunki do realizacji zajęć 
wychowania fizycznego.

Nowy obiekt zostanie połączo-
ny z  istniejącym budynkiem szkoły 
w Bażanowicach, co znacząco popra-
wi warunki prowadzenia zajęć oraz 
umożliwi organizację wydarzeń spor-
towych i rekreacyjnych. Przypomnijmy, 
że oprócz dofinansowania z budżetu 

województwa śląskiego w wysokości 
blisko 1,3 mln zł gmina Goleszów po-
zyskała na ten cel dodatkowe ponad 
1,2 mln zł z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki.

– W ramach przedsięwzięcia powsta-
nie pełnowymiarowa sala gimnastycz-
na wraz z kompleksowym zapleczem. 
Zaplanowano m.in. budowę zaplecza 
sanitarnego obejmującego nowocze-
sne szatnie i  toalety, pomieszczeń so-
cjalnych dla nauczycieli wychowania 
fizycznego oraz przestrzeni magazy-
nowych. Na pierwszym piętrze znajdą 
się dodatkowa salka do ćwiczeń oraz 
pomieszczenia techniczne, w tym ko-
tłownia. Inwestycja znacząco podnie-
sie standard infrastruktury sportowej 
w gminie i stworzy nowe możliwości 
aktywności fizycznej dla dzieci, mło-
dzieży oraz dorosłych mieszkańców – 
komentuje wójt gminy Sylwia Cieślar. 

Powiat cieszyński i gmina Goleszów kontynuują 
remont ulicy Głównej w Kisielowie

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych 
w Cieszynie rozstrzygnął przetarg na 
remont ponadkilometrowego odcin-
ka drogi powiatowej nr 2613 S – uli-
cy Głównej w Kisielowie. Umowa na 
realizację współfinansowanej przez 
gminę Goleszów inwestycji drogowej 
zakłada m.in. frezowanie istniejącej 
nawierzchni jezdni oraz wykonanie 
nowej warstwy asfaltowej, a  także 
wymianę podbudowy i nawierzchni 
chodnika. Dodatkowo przeprowadzo-
na zostanie wymiana krawężników 
oraz wpustów deszczowych wraz 
z przykanalikami. Projekt obejmuje 

również udrożnienie przepustów pod 
zjazdami i drogą, montaż krawężni-
ków najazdowych na zjazdach, remont 
poboczy oraz bieżącą konserwację 
istniejących rowów odwadniających. 
Na zakończenie prac odtworzone zo-
stanie oznakowanie poziome. Wartość 
inwestycji przekracza 1,4 mln zł, z cze-
go część środków pochodzi z budżetu 
gminy Goleszów. Zakończenie robót 
planowane jest na początek września 
bieżącego roku. 

– Zadanie stanowi kontynuację wcze-
śniejszych prac remontowych w tym 
miejscu, które w związku z prowadzoną 

budową kanalizacji sanitarnej musiały 
poczekać na realizację. Obecna inwe-
stycja pozwoli na dokończenie moder-
nizacji tego ważnego odcinka drogi 
powiatowej – informuje wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.
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Ruszył montaż instalacji fotowoltaicznych 
W gminie Goleszów trwa montaż in-
stalacji fotowoltaicznych. Inwestycja 
rozpoczęła się od budynku Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie. Nowocze-
sne instalacje o łącznej mocy niemal 
222 kWp oraz 24 magazyny energii elek-
trycznej zostaną także zamontowane 
na budynkach szkół w Bażanowicach 
i Dzięgielowie, przedszkola w Kisielowie, 
siedziby Gminnego Ośrodka Kultury, 

Domu Ludowego w Goleszowie-Rów-
ni, budynku Urzędu Gminy przy ulicy 
Zakładowej oraz przy strażnicach OSP 
w Goleszowie, Bażanowicach i Dzię-
gielowie. W sumie na ten cel gmina 
Goleszów pozyskała ponad 1,6 mln zł 
z programu „Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021–2027”, wspierającego 
rozwój energetyki rozproszonej opartej 
na odnawialnych źródłach energii.

Miliony na budowę kanalizacji w Goleszowie  
i rozbudowę sieci wodociągowej w Bażanowicach  

zem w samym centrum Goleszowa. Jej 
funkcjonowanie będzie bezpośrednio 
powiązane z kończącą się inwestycją 
w Bażanowicach, dzięki której nieczy-
stości będą odprowadzane do miej-
skiej oczyszczalni ścieków w Cieszynie 
przy ulicy Motokrosowej. Pozyskane 
środki są wyraźnym sygnałem, że 
długo oczekiwany proces rozbudowy 
kanalizacji w gminie Goleszów wchodzi 
w kolejny etap. To także zielone światło 
do planowania rozbudowy w kolejnych 
sołectwach. Na realizację tego zadania 
gmina pozyskała 3 mln zł, natomiast 
całkowita wartość inwestycji szacowa-
na jest na ponad 5 mln zł. To istotne 
środki, które zostaną przeznaczone na 
poprawę warunków środowiskowych 
oraz rozwój społeczno-gospodarczy 
gminy.  

– Otrzymane dofinansowanie to 
najlepsze potwierdzenie słowa danego 
mieszkańcom Goleszowa, którzy obser-
wując realizację inwestycji w Bażano-
wicach, dopytywali o termin budowy 
kanalizacji w  centrum naszej gminy. 
Największa w historii gminy Goleszów 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej nabiera 
rozpędu, a kolejne wnioski w sprawie 
jej kontynuacji czekają na rozpatrzenie. 

Gmina Goleszów pozyskała kolejne 
znaczące dofinansowanie w wysokości 
blisko 4 mln zł w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021–2027. Środki te pozwolą na re-
alizację dwóch ważnych inwestycji in-
frastrukturalnych, które przyczynią 
się do dalszego rozwoju gminy oraz 
poprawy jakości życia jej mieszkańców.

Pierwsze zadanie obejmuje budo-
wę kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic 
Cieszyńskiej, Kolejowej i Folwarcznej 
w Goleszowie. Drugie dotyczy rozbu-
dowy sieci wodociągowej w rejonie 
ulicy Długiej w Bażanowicach. Dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu możli-
wa będzie realizacja kolejnego etapu 
rozbudowy systemu kanalizacyjnego 
w gminie Goleszów. W ramach inwesty-
cji powstanie około 3 kilometrów no-
wej sieci kanalizacji sanitarnej, tym ra-

Liczę na ich pozytywną ocenę jeszcze 
w bieżącym roku – komentuje wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar.  

Równolegle realizowany będzie pro-
jekt rozbudowy sieci wodociągowej 
przy ulicy Długiej w Bażanowicach. 
Dofinansowanie na ten cel, podobnie 
jak w przypadku kanalizacji, pochodzi 
z programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021–2027 i jest efektem kon-
sekwentnie przygotowywanych przez 
gminę projektów inwestycyjnych. Za-
kres prac obejmuje budowę ponad 665 
metrów nowej sieci wodociągowej. In-
westycja przyczyni się do zwiększenia 
ciśnienia wody w istniejącym systemie 
oraz umożliwi podłączenie nowych od-
biorców, co ma szczególne znaczenie 
w kontekście rozwoju zabudowy miesz-
kaniowej w tym rejonie. Na realizację 
tego zadania gmina pozyskała ponad 
958 tys. zł, przy całkowitej wartości 
inwestycji przekraczającej 1,3 mln zł. 

Obie inwestycje stanowią ważny 
element długofalowej strategii roz-
woju gminy Goleszów, ukierunkowa-
nej na modernizację infrastruktury 
technicznej, poprawę komfortu życia 
mieszkańców oraz ochronę środowi-
ska naturalnego.
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Transgraniczne Centrum Szkolenia Strażaków 
po wiosennym remoncie

Transgraniczne Centrum Szkolenia Stra-
żaków, czyli gminna świetlica w Lesznej 
Górnej, przeszło niedawno delikatną, 
lecz zauważalną metamorfozę. Prace 
objęły odmalowanie i odświeżenie po-
mieszczeń sali głównej, korytarza oraz 
klatki schodowej. W ramach remontu 
nie ograniczono się jedynie do odświe-
żenia ścian. W sali pojawiła się nowa 
lamperia mozaikowa, natomiast na ko-
rytarzach wykonano trwałą i odporną 
na zabrudzenia lamperię, co znacząco 

wpłynie na łatwość utrzymania czysto-
ści oraz na efekt wizualny.

Modernizacja gminnego obiek-
tu została przeprowadzona tuż po 
przerwie świątecznej i miała na celu 
przede wszystkim poprawę estetyki 
oraz funkcjonalności budynku. Na 
co dzień korzystają z niego zarówno 
mieszkańcy, jak i  zawodnicy klubu 
LKS „Lesznianka”.  Odświeżone po-
mieszczenia stworzą lepsze warunki 
do organizacji spotkań, szkoleń oraz 

wydarzeń integrujących lokalną spo-
łeczność. Ostatnim elementem wio-
sennego remontu w gminnej świetlicy 
będzie montaż rolet, które umożliwią 
zaciemnienie sali.

Sportowe wsparcie dla gminnych klubów
Rozstrzygnięto nabór wniosków do 
rządowego programu KLUB, realizo-
wanego przez Krajowe Zrzeszenie 
Ludowe Zespoły Sportowe na zlece-

nie Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
W tegorocznej edycji w całym kraju 
złożono 9032 wnioski, w tym 977 z wo-
jewództwa śląskiego.

Dofinansowanie przyznano czte-
rem klubom działającym na terenie 
gminy Goleszów. Wsparcie w wysoko-
ści po 12 tys. zł otrzymały: Stowarzy-
szenie Szachowe „Olimpia” Goleszów, 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy 

„Orlik” Goleszów, Ludowy Klub Sporto-
wy „Olimpia” Goleszów oraz Ludowy 
Klub Sportowy „Lesznianka”.

Program KLUB to ogólnopolski in-
strument wsparcia finansowego skie-
rowany do klubów sportowych funk-
cjonujących w formie stowarzyszeń. 
Jego głównym celem jest upowszech-
nianie aktywności fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży oraz wzmacnianie 
lokalnych środowisk sportowych. 
Pozyskane środki mogą zostać prze-
znaczone m.in. na wynagrodzenia 
trenerów, zakup sprzętu sportowego, 
a także organizację zajęć i obozów 
sportowych.

Strażacy ochotnicy szkoleni i egzaminowani
W niedzielę, 26 kwietnia w strażnicy 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Drogomyślu odbył się egzamin koń-

cowy kursu „Kwalifikowana pierwsza 
pomoc”. Po jego zakończeniu pięciu 
strażaków ratowników z jednostek OSP 
z  terenu gminy Goleszów uzyskało 
uprawnienia do udzielania kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy. W kursie uczest-
niczyli reprezentanci jednostek OSP 
z Bażanowic, Cisownicy, Goleszowa oraz 
Puńcowa. Dzień później w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Cieszynie przeprowadzono egzamin 

końcowy kursu podstawowego. Sied-
mioro strażaków, w tym trzy druhny 
i czterech druhów, po pozytywnym 
zaliczeniu egzaminu zdobyło upraw-
nienia strażaka ratownika, co umożliwia 
im pełnoprawny udział w działaniach 
ratowniczych prowadzonych przez jed-
nostki, w których pełnią służbę, a więc 
w OSP w: Bażanowicach, Cisownicy, Go-
dziszowie, Goleszowie, Kozakowicach, 
Lesznej Górnej oraz Puńcowie.
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XIII Zjazd Oddziału Gminnego Związku  
Ochotniczych Straży Pożarnych RP

W sobotę, 25 kwietnia w Kisielowie od-
był się XIII Zjazd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP, podczas którego m.in. wybra-
no nowy zarząd oddziału na kolejną 
pięcioletnią kadencję. W zjeździe wzięli 
udział delegaci oraz przedstawiciele 
wszystkich jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych działających na tere-
nie gminy Goleszów, zaproszeni goście 
oraz sympatycy pożarnictwa.

Jednym z głównych punktów progra-
mu zjazdu było sprawozdanie z dzia-
łalności zarządu za ostatnie pięć lat. 
Dokument podsumował okres inten-
sywnej pracy, rozwoju oraz wzmacnia-
nia potencjału jednostek, m.in. poprzez 
realizację programu doposażenia OSP 
i zakup samochodów pożarniczych.

– W latach 2019–2025 udało się za-
kupić łącznie siedem samochodów po-
żarniczych, w tym cztery średnie oraz 
trzy lekkie. To znaczące wzmocnienie 
potencjału operacyjnego było możliwe 
dzięki połączeniu środków własnych gmi-
ny, funduszy zewnętrznych oraz wkładu 

finansowego poszczególnych jednostek 
OSP. Mijająca kadencja zarządu to także 
najwyższy w historii poziom finansowa-
nia OSP w gminie Goleszów, który pozwo-
lił nie tylko na zakup specjalistycznego 
sprzętu i nowoczesnego umundurowania, 
ale także na stałe doposażanie w sprzęt 
ratowniczy, środki łączności oraz zapew-
nienie wysokiej gotowości operacyjnej 
jednostek. Dodatkowo w ostatnich latach 
gmina Goleszów zrealizowała zadania 
termomodernizacji budynków OSP Baża-
nowice i OSP Godziszów, a w najbliższym 
czasie rozpoczną się prace termomoder-
nizacyjne budynku OSP w Goleszowie. 
W strażnicy OSP w Lesznej Górnej gmina 
prowadzi drugi etap prac modernizacyj-
nych, po których budynek będzie spełniał 
wszystkie niezbędne wymagania – mó-
wiła w swoim sprawozdaniu Sylwia Cie-
ślar, wójt gminy Goleszów oraz prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, 
dodając, że działalność Ochotniczych 
Straży Pożarnych w gminie Goleszów 
to nie tylko akcje ratownicze i rozwój 
zaplecza technicznego, ale również 
szeroka aktywność społeczna, w tym 
niezwykle prężna działalność Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych, które 
stanowią fundament przyszłości tego 
środowiska.

Sobotni zjazd był także okazją do 
wyznaczenia kierunków dalszych dzia-
łań, a jednym z jego najważniejszych 

elementów był wybór nowego Zarzą-
du Oddziału Gminnego ZOSP RP, po-
przedzony udzieleniem absolutorium 
ustępującemu zarządowi. Po wyborze 
nowego zarządu oddziału na kadencję 
2026–2031 i jego ukonstytuowaniu się 
na prezesa Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP na kolejną pięcioletnią 
kadencję została wybrana Sylwia Cie-
ślar. Funkcje wiceprezesów zarządu 
objęli druhowie Ryszard Florczykiewicz 
oraz Andrzej Haratyk, na komendanta 
gminnego ZOSP RP ponownie został 
wybrany Sławomir Gaszek, na sekre-
tarza – Łukasz Herzyk, a na skarbnika – 
Werter Nowak.

Podczas zjazdu wójt gminy Gole-
szów oraz przedstawiciele strażaków 
szczególne słowa uznania skierowali 
do dotychczasowego wiceprezesa Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
Rafała Glajcara, który po czterdziestu 
latach służby w Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz wieloletniej działalno-
ści w strukturach ZOSP RP zakończył 
aktywną pracę w zarządzie oddziału 
gminnego. Przez 25 lat związany był 
z Zarządem Oddziału Gminnego w Go-
leszowie, w tym przez 20 lat pełnił funk-
cję wiceprezesa. W imieniu wszystkich 
jednostek OSP podziękowano mu za 
lata zaangażowania, troskę o rozwój 
jednostek, konsekwentne budowanie 
ich siły i znaczenia oraz działania na 
rzecz jedności środowiska pożarnicze-
go w gminie Goleszów.
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Za nami Gminne Obchody Dnia Strażaka  
w Puńcowie

W sobotę, 9 maja odbyły się tradycyj-
ne już Gminne Obchody Dnia Stra-
żaka, czyli święto, podczas którego 
wyrażane są wdzięczność, szacunek 
i duma z ludzi stojących każdego dnia 
na straży naszego bezpieczeństwa. 
Uroczysty apel z tej okazji odbył się 
w Puńcowie, gdzie sięgają początki 
działalności strażaków ochotników 
w gminie Goleszów. To właśnie w Puń-
cowie w 1893 roku założono Ochotni-
czą Straż Pożarną, która była pierw-
szą tego typu organizacją społeczną 
powstałą na terenie administracyjnie 
przynależącym obecnie do gminy Go-
leszów. W ślad za Puńcowem powoła-
no OSP w Goleszowie, Lesznej Górnej, 
Dzięgielowie, Godziszowie, Cisownicy 
i Kisielowie. Liczba jednostek na tere-
nie gminy dopełniła się w 1924 roku, 
kiedy to założono OSP w Kozakowi-
cach oraz Bażanowicach.  

–  Gminne Obchody Dnia Straża-
ka to doskonała okazja, aby wyrazić 
wdzięczność i uznanie za trudną i wy-
magającą służbę. Mieszkańcy wiedzą, 
że mogą na Was liczyć o każdej porze 
dnia i nocy, dlatego bez najmniejszego 
wahania mogę powiedzieć, że jeste-
ście bohaterami naszej codzienności. 
To także święto współpracy pomiędzy 
jednostkami Ochotniczych Straży Po-
żarnych a samorządem gminy Gole-
szów. To właśnie partnerskie działanie, 
wzajemne zaufanie i wspólna troska 
o bezpieczeństwo mieszkańców stano-
wią fundament rozwoju naszych jedno-
stek OSP, co przekłada się na wzrost 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
podnoszenie gotowości operacyjnej 
jednostek. Wierzę, że kolejne lata przy-
niosą równie duże, a być może jeszcze 
większe możliwości dalszego rozwoju 
jednostek OSP w naszej gminie – mó-

ochotnikom serdeczne podziękowania 
za każdy wyjazd na akcję, za każdą 
godzinę szkolenia, za poświęcony czas, 
profesjonalizm i gotowość do działania.

Okolicznościowe przemówienia 
wygłosili także zaproszeni goście: 
Apoloniusz Tajner – poseł na Sejm RP, 
asp. Szymon Duława – przedstawiciel 
Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie 
oraz Krzysztof Czakon – wiceprezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Cieszynie. Wśród zaproszonych 
znaleźli się także m.in. członkowie 
Oddziału Gminnego w Goleszowie, 
przedstawiciele Komisariatu Policji 
w Ustroniu oraz posterunku w Gole-
szowie, radni Rady Gminy Goleszów 
i sołtysi poszczególnych sołectw.  

Uroczystość w Puńcowie była rów-
nież okazją do wręczenia wyróżnień 
i odznaczeń, które w symboliczny spo-
sób wyrażają uznanie za ofiarność, 
oddanie i codzienną gotowość straża-
ków ochotników z gminy Goleszów do 
niesienia pomocy podczas pożarów, 
wypadków drogowych, klęsk żywio-
łowych czy innych sytuacji zagrożenia 
życia i zdrowia. Decyzją Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Województwa Śląskiego Złoty Medal 

„Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali 
Mariusz Majewski oraz Wojciech Si-
kora, Srebrny Medal „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” otrzymał Michał Sikora, 
a Brązowy Medal „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa” przyznano Wojciechowi 
Ruśniokowi i Barbarze Żmii. Uchwałą 
Prezydium Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Cieszynie Odznakę 

„Strażak Wzorowy” otrzymali: Ryszard 
Florczykiewicz, Kinga Glajcar, Dawid 
Wicher oraz Adam Widera.

wiła podczas uroczystego apelu wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar, która 
w imieniu własnym oraz całej gmin-
nej społeczności złożyła strażakom 
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Ćwiczenia doskonalące gotowość bojową  
strażaków z gminy Goleszów

W dniach 15 i 16 kwietnia na terenie 
sołectwa Leszna Górna odbyła się ko-
lejna edycja ćwiczeń doskonalących 
dla strażaków z jednostek OSP gminy 
Goleszów. Przedsięwzięcie miało na 
celu podniesienie poziomu wyszkole-
nia druhów, doskonalenie współpracy 
między zastępami oraz utrwalenie za-
sad bezpieczeństwa podczas działań 
ratowniczo-gaśniczych.  

Każdy dzień szkoleniowy rozpoczy-
nał się od części teoretycznej, podczas 
której omawiano zagadnienia związa-
ne z zasadami BHP, organizacją pracy 

w dwuosobowym zespole ratowników 
oraz taktyką prowadzenia działań ga-
śniczych w obiektach zamkniętych. 
Szczególny nacisk położono na wła-
ściwą komunikację między ratow-
nikami, rozpoznanie zagrożeń oraz 
podejmowanie decyzji w warunkach 
ograniczonej widoczności. Po części 
teoretycznej uczestnicy przechodzili 
do ćwiczeń praktycznych. Poszczegól-
ne zastępy były kolejno dysponowane 
do przygotowanego obiektu, w którym 
symulowano realne zdarzenia pożaro-
we. Strażacy mieli przeprowadzić roz-

poznanie sytuacji, zlokalizować źródło 
ognia oraz podjąć skuteczne działania 
gaśnicze. Równolegle realizowano sce-
nariusze związane z ewakuacją osób 
poszkodowanych ze strefy zadymienia, 
co pozwoliło na doskonalenie technik 
ratowniczych oraz pracy w aparatach 
ochrony dróg oddechowych. Nad pra-
widłowym przebiegiem oraz bezpie-
czeństwem wszystkich uczestników 
czuwali funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej, którzy na bieżąco 
udzielali wskazówek i dzielili się swoim 
doświadczeniem. 

Czysta gmina wspólną sprawą mieszkańców
Od pierwszych dni kalendarzowej wio-
sny we wszystkich sołectwach gminy 
Goleszów trwały intensywne prace po-
rządkowe. W poprzednich numerach 

„Panoramy Goleszowskiej” informo-
waliśmy o kolejnych miejscowościach, 
których mieszkańcy aktywnie włączali 
się w sprzątanie swojej okolicy, a także 
o czynach społecznych prowadzonych 
nad goleszowskim akwenem Ton.

Finał tegorocznych wiosennych po-
rządków odbył się w sobotę, 18 kwiet-
nia, kiedy do akcji przystąpili mieszkań-
cy Godziszowa, Kisielowa i Puńcowa. 
Społeczne inicjatywy organizowane 
były przez sołtysów i rady sołeckie przy 
aktywnym wsparciu gminy Goleszów, 

radnych gminnych, jednostek OSP oraz 
kół gospodyń wiejskich. Wyposażeni 
w worki na odpady i rękawice ochron-
ne, mieszkańcy licznie ruszyli w teren, 
by uporządkować przestrzeń wokół 
swoich domów, przydrożne rowy, te-
reny leśne, ścieżki spacerowe i miejsca 
rekreacyjne. W działania włączyli się 
zarówno dorośli, jak i dzieci oraz mło-
dzież. Tegoroczna akcja po raz kolejny 
pokazała, jak silne wśród mieszkań-
ców jest poczucie odpowiedzialności 
za wspólne dobro, estetykę otocze-
nia i środowisko naturalne. Dzięki ich 
wysiłkowi udało się zebrać znaczną 
ilość odpadów, które zostały odebrane 
przez pracowników gminy Goleszów.

Do proekologicznych działań przy-
łączyli się również seniorzy działający 
w gminnych klubach seniora. W kwiet-
niu członkowie klubów w Bażanowicach, 
Cisownicy, Dzięgielowie oraz Goleszo-
wie-Równi przeprowadzili akcje sprzą-
tania terenów wokół swoich siedzib. 
Seniorzy z dużym zaangażowaniem 
zadbali o najbliższe otoczenie, dając 
przykład troski o wspólną przestrzeń.

W geście podziękowania za społecz-
ne zaangażowanie i troskę o estetykę 
gminy uczestnicy wiosennych porząd-
ków otrzymali od wójt Sylwii Cieślar 
drobne upominki – cebulki kwiatów, 
które wkrótce zakwitną w przydomo-
wych ogrodach.
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Biało-czerwone akcenty w gminie Goleszów
Majowe święta narodowe stały się 
w gminie Goleszów okazją do wspól-
nego podkreślenia patriotyzmu 
i przywiązania do narodowych barw. 
W działania związane z obchodami 
Dnia Flagi RP oraz rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja aktywnie włączyli 
się przedstawiciele Młodzieżowej Rady 
Gminy Goleszów, a także pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury. Tuż przed 
1 maja przedstawiciele trzeciej kadencji 
Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 
odwiedzili Urząd Gminy. W ramach 
zainicjowanej w ubiegłym roku akcji 
rozdawania polskich flag reprezentan-
ci Szkoły Podstawowej w Goleszowie 
przekazali pracownikom urzędu bia-
ło-czerwone chorągiewki. Następnie 
młodzi radni z Goleszowa, a także ich 
koleżanki i koledzy ze szkół w Baża-
nowicach, Cisownicy i Dzięgielowie, 
rozprowadzili flagi wśród uczniów 

gminnych szkół i przedszkoli. Dzięki 
tej inicjatywie wiele domów ozdobio-
nych zostało narodowymi barwami, 
które nie tylko podkreślają wyjątkowy 
charakter majowych świąt, ale także 
przypominają o znaczeniu patriotyzmu 
i wspólnoty. – Ogromne brawa nale-

żą się naszym młodym radnym, którzy 
z dużym zaangażowaniem i odpowie-
dzialnością przeprowadzili całe przed-
sięwzięcie, wspierani przez dyrektorów 
i nauczycieli – komentuje wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.

Do wspólnego świętowania zachę-
cał również Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie. W amfiteatrze za GOK-

-iem została przygotowana wyjątko-
wa biało-czerwona aranżacja, która 
w symboliczny sposób przypominała 
o Dniu Flagi RP oraz rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 maja, stanowiąc tło 
dla rodzinnych zdjęć podczas spacerów.

Wiosenna edycja Beskidzkich Gróni 
W dniach 1–2 maja z Zamku w Dzię-
gielowie swoją sportowo-rekreacyjną 
przygodę rozpoczęli uczestnicy wio-
sennej edycji Beskidzkich Gróni – rajdu 
pieszego, który poprowadził ich przez 
malownicze tereny Pogórza Cieszyń-
skiego oraz Beskidu Śląskiego.

Tegoroczna odsłona wydarzenia, 
realizowana pod hasłem „Wiosna 
w Beskidzkich Gróniach”, połączyła 
aktywny wypoczynek z możliwością 
odkrywania uroków budzącej się do 

życia przyrody, ukazując przy okazji 
piękne zakątki gminy Goleszów. Na 
starcie stanęło blisko stu uczestni-
ków, którzy w zależności od swoich 
możliwości i preferencji mogli wybrać 
jedną z trzech przygotowanych tras. 
Trasa rodzinna (około 15 km) cieszyła 
się zainteresowaniem osób szukają-
cych rekreacyjnego spaceru, dystans 
30 km stanowił klasyczne wyzwanie 
dla miłośników dłuższych wędrówek, 
natomiast najdłuższa, 60-kilometrowa 

trasa przyciągnęła najwytrwalszych 
uczestników, gotowych na prawdziwą 
górską przygodę.
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Sukces 4. edycji Nocy Muzeów w gminie Goleszów
Ponad pół tysiąca osób skorzystało z zaproszenia do udziału w 4. edycji Nocy Muzeów  

w gminie Goleszów, która odbyła się w piątek, 8 maja. 

Tegoroczna odsłona wydarzenia była 
wyjątkowym połączeniem historii, pasji, 
spotkań i niezwykłych atrakcji przy-
gotowanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie oraz gminę Go-
leszów. Chętnych do udziału w wyda-
rzeniu nie brakowało. Kolejki do zwie-
dzania ustawiały się aż do samego 
końca wieczoru, co najlepiej pokazuje, 
jak dużym zainteresowaniem cieszyła 
się tegoroczna edycja Nocy Muzeów.

Oprócz licznych ekspozycji, animacji 
i atrakcji przygotowanych dla miesz-
kańców oraz gości umożliwiono zwie-
dzanie zmodernizowanych przestrzeni 
Gminnego Ośrodka Kultury w Gole-
szowie. Sam budynek stał się jedną 
z największych atrakcji wydarzenia, 
zarówno dla mieszkańców, jak i sym-
patyków gminy Goleszów. – Przed nami 
ostatni etap przygotowań do oficjalnego 
otwarcia goleszowskiego ośrodka kultu-
ry, związany z wyposażeniem poszcze-
gólnych sal i pomieszczeń. Jednak już 
dziś przestrzenie, które przeszły grun-
towną modernizację, robią ogromne 
wrażenie. Prawdziwą wisienką na torcie 
jest nowoczesna sala widowiskowa. Cie-
szę się, że mogłam osobiście oprowadzić 
uczestników po wszystkich zakamar-
kach obiektu, opowiadając o tym, jak 
przez ostatnie siedem lat zmieniał się 
GOK i przestrzeń wokół niego, a także 
o planach na przyszłość – komentuje 
wójt gminy Sylwia Cieślar. Jak podkreśla, 
to jednak nie koniec zmian w tym miej-
scu. Modernizacja Gminnego Ośrod-
ka Kultury była elementem szerszych 
działań prowadzonych w ostatnich 
latach na terenie Goleszowa.

Podczas tegorocznej Nocy Muzeów 
ogromnym zainteresowaniem cieszyły 
się również Izba Oświęcimska oraz 

kompleksowej modernizacji serca tego 
miejsca, a więc budynku przygotowy-
wanego z myślą o mieszkańcach gminy 
Goleszów. Łączna wartość projektów, 
na które w ciągu ostatnich siedmiu lat 
pozyskano unijne, transgraniczne, rzą-
dowe i wojewódzkie środki zewnętrzne, 
wynosi blisko 8 mln zł.

Tegoroczna Noc Muzeów była rów-
nież okazją do zaprezentowania pry-
watnych zbiorów oraz przedstawienia 
pasji i zainteresowań mieszkańców 
i sympatyków gminy. Zwiedzający mogli 
podziwiać wyjątkowe kolekcje przygo-
towane m.in. przez Jana Gluzę i Filipa 
Hauptmana, Marka Raszkę, Szymona 
Raszkę, Tomasza Banasiaka oraz Jaro-
sława Malinę. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się również prezentacje 
grup rekonstrukcyjnych, atrakcje przy-
gotowane przez pracowników Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Goleszowie, 
policjantów z Komisariatu Policji w Go-
leszowie, a także historyczny wóz stra-
żacki zaprezentowany przez jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielo-
wie. Wyjątkowym uzupełnieniem wy-
darzenia był „Wieczór z teleskopem”, 
będący podsumowaniem trwającego 
Tygodnia Bibliotek organizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Goleszowie.

– Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim uczestnikom za obecność, 
a także pracownikom Urzędu Gminy 
Goleszów, jednostek organizacyjnych, 
organizacji pozarządowych, lokalnym 
przedsiębiorcom oraz wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizację 
wydarzenia. Dzięki ich pracy, pasji i za-
angażowaniu ten wyjątkowy wieczór 
został dopracowany w każdym deta-
lu – podsumowuje wójt Sylwia Cieślar.

makieta goleszowskiej cementowni. 
To właśnie od tych miejsc rozpoczęły 
się przemiany, które stopniowo objęły 
także tereny rekreacyjne za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, prowadząc do 
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Artis pod skrzydłami Gminnego Ośrodka  
Kulturyw Goleszowie

Artis Symphony Orchestra rozpoczyna nowy etap swojej działalności, wchodząc w struktury  
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Z  inicjatywą formalnego włączenia 
orkiestry do struktur GOK-u wystą-
pili jej założyciele, w tym dyrygent 
i aranżer Jean-Claude Hauptmann. 
Decyzja ta jest efektem dotychcza-
sowej współpracy z gminą Goleszów 
oraz wspólnej wizji rozwoju kultury 
na poziomie lokalnym i ponadregio-
nalnym. Artis Symphony Orchestra to 
zespół o ugruntowanej renomie, od 
blisko 14 lat związany z Goleszowem. 
W tym czasie orkiestra zdobyła uzna-
nie zarówno w kraju, jak i za granicą, 
koncertując na licznych scenach i pre-
zentując wysoki poziom artystycz-
ny. Jej działalność obejmuje szeroki 
repertuar, od muzyki klasycznej po 
nowoczesne aranżacje, co przyciąga 
zróżnicowaną publiczność. 

– Artis w strukturach GOK-u to nie 
tylko symboliczne „wzięcie pod skrzydła” 
słynnej orkiestry, ale też realny przykład 

troski o kulturę w naszej gminie – ko-
mentuje wójt Sylwia Cieślar. – To tak-
że nowy rozdział w historii gruntownie 
wyremontowanego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie, gdzie od teraz 
orkiestra będzie prowadzić swoje pró-
by – dodaje wójt gminy.  

Włączenie Artisu w struktury GOK-u  
otwiera nowe możliwości dla obu stron. 
Orkiestra zyskuje stabilne zaplecze or-
ganizacyjne i instytucjonalne, a gmina 
Goleszów, której jednostką organiza-
cyjną jest Gminny Ośrodek Kultury, 
będzie mogła promować się podczas 
koncertów, festiwali oraz wydarzeń ar-
tystycznych organizowanych zarówno 
w Polsce, jak i za granicą, na których 
występuje goleszowska orkiestra sym-
foniczna. Taka inwestycja w kulturę 
przyniesie niezaprzeczalne korzyści.

– Możliwość regularnego grania 
w całkowicie odnowionej sali dla lokal-

nej publiczności pozwala nam w końcu 
powrócić do tego, co sobie wyznaczy-
liśmy, zakładając naszą orkiestrę, za-
nim przekształciła się w Artis Symphony 
Orchestra. To prawda, że teraz mamy 
możliwość grania w dużych salach kon-
certowych w całej Polsce, ale świado-
mość, że będziemy mogli występować 
w Goleszowie, napawa mnie ogromną 
radością. Do zobaczenia zatem wkrótce 
z Artis Symphony Orchestra w Goleszo-
wie – komentuje dyrygent i aranżer 
Jean-Claude Hauptmann.



PANORAMA GOLESZOWSKA20

INFORMACJE

65 lat Koła Gospodyń Wiejskich  
w Kisielowie

W sobotę, 9 maja swój piękny jubile-
usz 65-lecia działalności świętowały 
panie z  Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kisielowie. Założona 17 września 
1961 roku organizacja liczy obecnie 
48 członkiń oraz kilku panów. Przez 
wszystkie lata swojej działalności koło 
aktywnie działało i nadal działa na 
wielu płaszczyznach życia społecz-
nego w Kisielowie oraz całej gminie 
Goleszów. Podobnie jak pozostałe 
koła działające na terenie gminy, KGW 
w Kisielowie angażuje się w organiza-
cję licznych wydarzeń lokalnych, a tak-
że aktywnie współpracuje z gminą 
Goleszów oraz innymi organizacjami 
pozarządowymi.

Świętowany w  sobotę jubileusz 
był okazją do wspominania wielolet-
niej działalności koła oraz wyraże-
nia wdzięczności za ogromny wkład 
w rozwój i  integrację lokalnej spo-
łeczności. Wspólne obchody stały 

się także przestrzenią do rozmów 
o  kolejnych inicjatywach, nowych 
pomysłach oraz planach na dalszy 
rozwój działalności KGW z Kisielowa.

Warto podkreślić, że od kilku lat 
organizacja skupia również mężczyzn, 
a liczba jej członków stale rośnie. – Ju-
bileusz 65-lecia to wyjątkowy moment, 

będący świadectwem ogromnej pasji, 
oddania i pracy wielu pokoleń miesz-
kańców Kisielowa. Raz jeszcze serdecz-
nie gratuluję tak pięknego jubileuszu 
oraz dziękuję wszystkim członkiniom 
i członkom koła za nieoceniony wkład 
w życie społeczne i kulturalne naszej 
gminy – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

Spotkanie samorządowców  
w Starostwie Powiatowym w Cieszynie

We wtorek, 14 kwietnia w Sali Sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie 
odbyło się posiedzenie Stowarzysze-
nia Samorządowego Ziemi Cieszyń-
skiej. Podczas spotkania, w którym 
udział wzięła wójt gminy Goleszów Syl-
wia Cieślar, poruszono wiele istotnych 

tematów o znaczeniu międzygminnym 
i powiatowym.

– Wspólnie z wójtami, burmistrzami 
oraz starostą cieszyńskim Janiną Ża-
gan analizowaliśmy kwestie związane 
z postępującym w całym powiecie usu-
waniem skutków powodzi, wyzwaniami 
w obszarze obrony cywilnej, a także 
możliwościami zacieśnienia współpracy 
przy organizacji międzygminnego trans-
portu zbiorowego – podsumowuje wójt 
gminy Goleszów.

Dyskusja koncentrowała się rów-
nież na koordynacji działań samorzą-
dów oraz wypracowaniu wspólnych 

rozwiązań odpowiadających na aktu-
alne potrzeby mieszkańców regionu. 
W obradach uczestniczyli także zapro-
szeni goście: powiatowy lekarz wete-
rynarii Bogusław Kubica oraz bryg. Mi-
chał Pokrzywa, komendant powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej, którzy 
przedstawili aktualne zagadnienia 
związane z bezpieczeństwem oraz 
reagowaniem kryzysowym. Spotkanie 
stanowiło ważną platformę wymia-
ny doświadczeń oraz podejmowania 
wspólnych inicjatyw na rzecz dalszego 
rozwoju i bezpieczeństwa powiatu 
cieszyńskiego.
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Wiosenny czas seniorów
Wiosna przyniosła seniorom 
z gminnych klubów seniora w Ba-
żanowicach, Cisownicy, Dzięgielo-
wie i Goleszowie sporo energii do 
działania. W ostatnich tygodniach 
uczestniczyli oni w wielu spotka-
niach i inicjatywach, które nie tyl-
ko integrują, ale także zachęcają do aktywnego i twórczego 
spędzania czasu, również na świeżym powietrzu.

Korzystając z coraz piękniejszej pogody, seniorzy chętnie 
wybierali spacery z kijkami nordic walking oraz inne formy 
aktywności na świeżym powietrzu. Tradycyjnie już, z własnej 
inicjatywy, zatroszczyli się także o otoczenie swoich siedzib. 
Sprzątali teren wokół budynków, zamiatali chodniki oraz 
sadzili kolorowe kwiaty.

Ostatnie tygodnie były również czasem przygotowań do 
dorocznej imprezy plenerowej Plaża Goleszów. Podczas 
warsztatów manualnych seniorzy wykonywali papierowe 
ozdoby i kolorowe dekoracje, które będą rozdawane naj-
młodszym uczestnikom wydarzenia. Dużym zaintereso-

waniem cieszyło się także 
spotkanie autorskie z Lidią 
Czyż – autorką powieści oby-
czajowych, biografii oraz ksią-
żek opartych na prawdziwych 
historiach i  świadectwach. 
Uczestnicy mieli okazję bli-

żej poznać twórczość pisarki, która w swoich książkach 
porusza trudne życiowe tematy, jednocześnie pokazując 
siłę człowieka, nadzieję oraz możliwość odnalezienia 
światła nawet w najtrudniejszych momentach życia. Se-
niorzy wzięli również udział w zajęciach komputerowych 
dostosowanych do różnych poziomów zaawansowania. 
Warsztaty pomagały uczestnikom lepiej odnajdywać się 
w cyfrowej rzeczywistości, uczyły korzystania z nowych 
technologii oraz rozwijały praktyczne umiejętności po-
trzebne w codziennym życiu. Nie zabrakło także stałych 
punktów klubowego programu – odbywały się spotkania 
z psychologiem, zajęcia gimnastyczne czy warsztaty 
kulinarne, które cieszą się niesłabnącą popularnością.



PANORAMA GOLESZOWSKA22

KULTURA

Wszystkim Dzieciom – małym i dużym – a szczególnie najmłodszym  
mieszkańcom naszej gminy życzymy niekończącej się radości,  

kolorowych marzeń, wiernych przyjaciół i świata pełnego dobra.  
Niech każdy dzień będzie dla Was świętem, pełnym słońca, uśmiechu  

i beztroskiej zabawy. Niech dzieciństwo będzie pięknym czasem,  
do którego zawsze będziecie wracać z radością i ciepłym wspomnieniem.

Dzień Dziecka

Baw się z Panoramą!� �

dorysuj poszczególne smaki lodów tak, żeby nie powtarzały się w żadnym rzędzie  
ani w żadnej kolumnie. W Każdym rzędzie i w każdej kolumnie ma być zawsze  

pięć różnych kolorów lodowych gałek. 

A O P T R U S K A W K O W E B E M I W A N I L I O W E K R E M
r C Z E K O L A D O W E B K W C Y T R Y N O W E O L A W E N D O W E
L O D B O R Ó W K O W E G U T I R A M I S U W E Ś M I E T A N K O W E M U
C H A Ł W O W E S O K K O K O S O W E C I A S T K O P I S T A C J O W E A K O

ZNAJDŻ JAK NAJWIĘCEJ SMAKÓW LODÓW W CIĄGU LITER
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Poznaj Emilię Pasterny – nową przewodniczącą 
Młodzieżowej Rady Gminy

Na początku pozwól, że Cię bliżej 
poznamy. Powiedz coś o sobie – 
jakie są Twoje zainteresowania?
Nazywam się Emilia Pasterny i mam 
13 lat. Chodzę do szóstej klasy Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie. Interesuję 
się literaturą, pisarstwem oraz spor-
tem. Lubię czytać książki, pisać wiersze 
i opowiadania. Moim marzeniem jest 
napisać własną książkę, a następnie 
ją wydać. Interesuje mnie także zdro-
wy styl życia, zatem bardzo chętnie 
uprawiam różne sporty. Stawiam jed-
nak przede wszystkim na piłkę ręczną, 
choć przez dłuższy czas trenowałam 
także siatkówkę. Preferuję sporty dru-
żynowe, ale obecnie trenuję także lek-
koatletykę, w szczególności biegi.  

Jak lubisz spędzać wolny czas? Czy 
któreś z  Twoich zainteresowań 
mogą pomóc Ci w pracy w MRG?  
Czas wolny lubię spędzać przede 
wszystkim na aktywności fizycznej 
oraz czytaniu książek. Jak już wspo-
minałam, trenuję piłkę ręczną oraz 
uczęszczam na zajęcia SKS. Zajęcia te 
odbywają się od trzech do czterech 
razy w tygodniu. Książki czytam w każ-
dej wolnej chwili. Moim ulubionym 
gatunkiem literackim jest fantastyka, 
choć lubię także książki przygodowe. 
Myślę, że w pracy w Młodzieżowej Ra-
dzie Gminy Goleszów mogą pomóc mi 
cechy, które kształtuję poprzez różne 
zainteresowania. Piłka ręczna uczy 
mnie wytrwałości, ponieważ muszę 
ciężko pracować nad techniką, aby 
stawać się coraz lepsza. Czytanie 
książek pobudza natomiast moją 
wyobraźnię, pokazuje, jak radzić so-
bie w trudnych sytuacjach, a przede 
wszystkim – otwiera mój umysł, co 
daje mi wiele możliwości i pomysłów.

Co skłoniło Cię do kandydowa-
nia do Młodzieżowej Rady Gminy 
w Goleszowie? 
Do kandydowania na przedstawicielkę 
Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów 
skłoniła mnie chęć stawiania czoła no-
wym wyzwaniom, możliwość zaanga-
żowania się w życie społeczności oraz 
chęć przeżycia ciekawych przygód. 
Mam zamiar działać, pomagać i robić 
wszystko, aby nasza gmina mogła dalej 
się rozwijać, biorąc pod uwagę także 
głos młodzieży. W tym miejscu chcia-
łabym podziękować moim kolegom 
i koleżankom za poparcie, jakim mnie 
obdarzyli. Będę starała się dawać z sie-
bie wszystko i godnie reprezentować 
naszą młodzież. 

Jak się czułaś, kiedy dowiedziałaś 
się, że zostałaś radną? Czy pamię-
tasz ten moment?   
Pamiętam, że gdy dowiedziałam się 
o wyborze na radną, poczułam przede 
wszystkim ogromną radość i chęć dzia-
łania. Jestem optymistycznie nasta-
wiona i gotowa na nowe wyzwania. 
Postanowiłam, że będę się starać, aby 
moja działalność odniosła jak najbar-
dziej pozytywne skutki. 

Sama zdecydowałaś się kandydo-
wać na przewodniczącą – to ogrom-
na odwaga. Jakie inne swoje cechy 
chcesz wykorzystać w tej roli?  

Do pełnienia funkcji przedstawiciel-
ki MRG chcę wykorzystywać przede 
wszystkim swoją otwartość – otwar-
tość na ludzi oraz na różne pomysły. 
Myślę, że moje cechy, takie jak pew-
ność siebie, zrozumienie innych oraz 
nastawienie na współpracę, będą po-
mocne w kontaktach z ludźmi, z który-
mi dane mi będzie pracować. 

Czy masz już pomysł, co chciałabyś 
zmienić lub wprowadzić w gminie 
dla młodych ludzi?
W mojej głowie kreują się różne kon-
cepcje, lecz o wszystkim trzeba myśleć 
z rozwagą. Ważne jest to, aby ucznio-
wie w szkołach mieli wpływ na decyzje 
podejmowane przez MRG. Zależy mi 
na tym, aby w każdej szkole naszej 
gminy kontynuować „skrzynkę pomy-
słów”, do której uczniowie wrzucają 
swoje pomysły na dalsze działania 
gminy. Następnie, wspólnie z resztą 
członków MRG oraz wójt gminy, we-
ryfikowalibyśmy te pomysły.

Powiedz na zakończenie, z czego 
najbardziej się cieszysz na począt-
ku tej kadencji i czy jest coś, czego 
się trochę obawiasz.
Na początku tej kadencji cieszę się 
przede wszystkim z pracy w grupie. 
Cieszę się z tego, że my, jako młodzież, 
mamy głos, który ma znaczenie. Mamy 
możliwości, aby zmieniać gminę na 
lepsze, umacniając ją przy tym. Na 
razie nie czuję większych obaw do-
tyczących działania w Młodzieżowej 
Radzie Gminy Goleszów. Mam nadzieję, 
że podołamy wyzwaniu, jakie przed 
nami stanęło, oraz że będziemy mieli 
okazję zachęcić więcej młodych ludzi, 
aby włączali się w działalność na rzecz 
naszej gminy.
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Tydzień Bibliotek w gminie Goleszów 
obfitował w wydarzenia, które przycią-
gnęły zarówno miłośników literatury, 
jak i najmłodszych mieszkańców na-
szej gminy. Tegoroczne obchody były 
okazją do wspólnego spędzenia czasu, 
rozmów oraz odkrywania biblioteki 
w nieco innej odsłonie.

Jednym z  najważniejszych wyda-
rzeń było spotkanie autorskie z Lidią 
Czyż, które cieszyło się bardzo dużą 
frekwencją. Autorka opowiadała nie 
tylko o swoich książkach, ale także 
o samym procesie pisania oraz spotka-
niach z bohaterami swoich reportaży 
i opowieści. Szczególnie poruszające 
były historie osób, które – jak podkre-
ślała – odnalazły Boga i dzięki temu ich 
życie zmieniło się na lepsze. Pani Lidia 
przyznała również, że kontakt z czytel-
nikami oraz bohaterami jej książek daje 
jej ogromną satysfakcję i inspiruje do 
dalszej pracy. Niewykluczone więc, że 

niektóre historie doczekają się kolej-
nych tomów.

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się także „Wieczór z teleskopem”. Wie-
czorne zajęcia dla dzieci były wyjątkową 
atrakcją i pozwoliły uczestnikom choć 
na chwilę przenieść się w świat astro-
nomii. Mimo że pogoda nie rozpiesz-
czała i niebo było mocno zachmurzone, 
udało się dostrzec pojedyncze gwiazdy. 
Gdy zrobiło się chłodno, uczestnicy 
przenieśli się do budynku biblioteki, 
gdzie odbyła się prezentacja poświę-
cona zagadnieniom astronomicznym 
i obserwacji nieba.

Tego wieczoru biblioteka była otwar-
ta aż do godziny 22.00. Odwiedzający 
mogli zwiedzić wystawę „Z ubiegłego 
wieku”, na której prezentowano m.in. 
stare płyty winylowe, kasety magneto-
fonowe wraz z możliwością ich odsłu-
chania, telefon z tarczą do wykręcania 
numerów czy starą mosiężną wagę, 

dzięki której można było sprawdzić 
„ile waży wiedza”. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się także stare księgi 
inwentarzowe biblioteki oraz pierw-
sze wydania „Panoramy Goleszowskiej” 
z 1991 roku.

Nie zabrakło również atrakcji prak-
tycznych. Uczestnicy mogli spróbować 
swoich sił na maszynie do pisania czy 
obejrzeć przezrocza na półautoma-
tycznej przeglądarce. Dla dzieci przy-
gotowano „Stare Kino”, w którym wy-
świetlane były bajki na przezroczach 
przy użyciu kultowego rzutnika „Ania”.

Ciekawą formą zabawy okazało 
się także wyzwanie „Poszukaj książki”. 
Zadaniem uczestników było odnale-
zienie książki za pomocą dawnej karty 
bibliotecznej używanej jeszcze przed 
erą komputerów. W odnalezionej książ-
ce ukryty był kod QR prowadzący do 
bibliotecznego quizu. Każdy, kto po-
prawnie go rozwiązał, otrzymał gadżety 
związane z naszą gminą.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom i gościom, którzy odwie-
dzili nas podczas Tygodnia Bibliotek 
i wspólnie z nami uczestniczyli w tych 
wyjątkowych wydarzeniach.

SOBOTA W BIBLIOTECE
W soboty, 23 i 30 maja, w godz. od 9.00 do 13.00 Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza  

miłośników literatury i gier planszowych. Sobotni dyżur to wyjątkowa okazja do odwiedzin i zaopatrzenia się  

w interesującą lekturę na weekend oraz skorzystania z szerokiego wyboru gier planszowych i puzzli.
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XX Gminny Konkurs  
Matematyczno-Ekologiczny

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce noż-
nej. 10 kwietnia rywalizowali uczniowie 
klas VII i VIII. Półfinały były bardzo wy-
równane i w obu przypadkach o awan-
sie decydowały rzuty karne. W finale 
Szkoła Podstawowa nr 5 w Wiśle po-
konała Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Istebnej 9:5. Trzecie miejsce zajęła 
drużyna z Goleszowa. 14 kwietnia na 

W piątek, 24 kwietnia w Szkole Pod-
stawowej w Cisownicy odbyła się ju-
bileuszowa XX edycja Gminnego Kon-
kursu Matematyczno-Ekologicznego. 
Składający się z kilku etapów konkurs 
zgromadził sześcioosobowe druży-
ny ze wszystkich czterech gminnych 
szkół podstawowych. Uczniowie wy-
kazywali się wiedzą, pomysłowością 
i wyobraźnią, przygotowując plakaty 
o tematyce ekologicznej oraz rozwią-
zując zadania konkursowe wymagają-
ce zarówno logicznego myślenia, jak 
i umiejętności pracy zespołowej. Jak 
podkreślali organizatorzy, poziom te-

gorocznej edycji był bardzo wysoki, 
a rywalizacja niezwykle wyrównana.

Po podliczeniu punktów stało się 
jasne, że zwycięstwo odnieśli gospo-
darze konkursu, czyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w  Cisownicy. 
Kolejne miejsca zajęli uczniowie ze 
szkół podstawowych w Goleszowie, 
Dzięgielowie i Bażanowicach. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali cenne nagro-
dy oraz pamiątkowe dyplomy, które 
ufundowała i wręczyła wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.

Co ważne, konkurs był doskonałą 
okazją do rozwijania zainteresowań 

matematycznych i  ekologicznych 
wśród uczniów, a także do integracji 
międzyszkolnej. – Raz jeszcze gratu-
luję wszystkim drużynom, jak również 
nauczycielom, którzy zadbali o wysoki 
poziom przygotowania uczniów do kon-
kursu – komentuje wójt gminy.

W połowie kwietnia na orliku w Gole-
szowie rozegrano międzygminny etap 

Młodzieżowe Igrzyska Piłkarskie w Goleszowie
boisko wybiegli uczniowie klas V i VI. 
W finale ZSP nr 6 w Ustroniu zremiso-
wał z ZSP w Istebnej 3:3 i zwyciężył po 
rzutach karnych 6:5. Trzecie miejsce 
zdobyła drużyna z Cisownicy.

Klasyfikację końcową turniejów 
w ramach Międzygminnych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej pre-
zentujemy poniżej.

Klasy VII–VIII:
1.	 Szkoła Podstawowa nr 5 w Wiśle
2.	 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej
3.	 Szkoła Podstawowa w Goleszowie
4.	 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Ustroniu

Klasy V–VI:
1.	 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6 w Ustroniu
2.	 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Istebnej
3.	 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy
4.	 Szkoła Podstawowa nr 5 w Wiśle
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„Akademia Lotnika” po raz drugi w gminie Goleszów
W czwartek, 23 kwietnia na parkingu 
przy Urzędzie Gminy w Goleszowie 
najmłodsi mieszkańcy gminy mieli oka-
zję po raz drugi spróbować swoich sił 
na mobilnej skoczni. Inicjatywa przy-
gotowana wspólnie z Polskim Związ-
kiem Narciarskim i wspierana przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki została 
zrealizowana dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu Ludowego Klubu Sportowe-
go „Olimpia” Goleszów, wsparciu gminy 
Goleszów oraz aktywnemu udziałowi 
uczniów ze szkół podstawowych w Ba-
żanowicach, Cisownicy, Dzięgielowie 
i Goleszowie. Zabawa na przestrzennej, 
mobilnej skoczni była ostatnim punk-

tem w ramach tegorocznej beskidzkiej 
trasy, która oprócz Goleszowa obejmo-
wała także Wisłę, Bystrą oraz Szczyrk. 
W wydarzeniu wzięło udział blisko 120 
najmłodszych mieszkańców gminy, 
którzy cenne wskazówki dotyczące 
techniki skoków otrzymywali m.in. od 
Jakuba Kota – profesjonalnego skoczka 
narciarskiego, odpowiedzialnego za 
organizację „Akademii Lotnika”. 

– Wydarzenie cieszyło się dużym za-
interesowaniem i dostarczyło uczest-
nikom wielu emocji. Nie brakowało 
uśmiechów, sportowej rywalizacji oraz 
odważnych prób swoich sił na skoczni. 
Zabawa była przednia, a oddawane 

skoki – naprawdę imponujące. W wyda-
rzeniu wzięli udział uczniowie wszystkich 
czterech szkół podstawowych z gminy 
Goleszów. Każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkowy dyplom oraz drobny upomi-
nek – podsumowuje wójt Sylwia Cieślar.

Wśród uczestników pojawili się 
także młodzi skoczkowie reprezen-
tujący Ludowy Klub Sportowy „Olim-
pia” Goleszów – Arkadiusz Szturc oraz 
Wojciech Gabrych, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie, którzy 
dawali wskazówki swoim kolegom 
i koleżankom, wykorzystując umie-
jętności nabyte podczas treningów 
w goleszowskim klubie.

Z Dzięgielowa na Stadion Śląski w ramach  
programu „Aktywna Szkoła”

W niedzielę, 19 kwietnia uczniowie oraz 
nauczyciele z Dzięgielowa wyruszyli 
do Chorzowa, aby na żywo obejrzeć 
piłkarskie zmagania Ruchu Chorzów, 
który podejmował drużynę Wisły Kra-
ków. Wyjazd został zorganizowany 
w ramach kolejnej edycji programu 

„Aktywna Szkoła” i umożliwił uczest-
nikom zajęcie miejsc w specjalnie wy-
znaczonym sektorze szkolnym. 

Wyjazd był doskonałą okazją, by po-
kazać młodzieży, czym jest prawdziwy 
sportowy doping, jakie emocje towa-
rzyszą meczom na tak dużą skalę oraz 
jak wielką rolę odgrywają one w budo-
waniu pasji i motywacji. Dla uczniów 

z Dzięgielowa była to także inspiracja 
do rozwijania własnych sportowych 
zainteresowań. Program „Aktywna 
Szkoła” jest finansowany z budżetu 

państwa i nadzorowany przez Ministra 
Sportu i Turystyki. W tegorocznej od-
słonie programu udział biorą wszystkie 
cztery gminne szkoły.
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Memoriał im. Leopolda i Władysława Tajnerów  
w międzynarodowej obsadzie

9 maja w Wiśle-Centrum odbył się Me-
moriał im. Leopolda i Władysława Taj-
nerów – tradycyjne zawody w skokach 
narciarskich dla dzieci i  młodzieży 
organizowane przez LKS „Olimpia” 
Goleszów. Celem wydarzenia była 
popularyzacja skoków narciarskich, 
aktywności fizycznej oraz integracja 
środowiska sportowego. W rywalizacji 
wzięło udział blisko 60 zawodników 

z Polski i Czech, startujących w kate-
goriach wiekowych z podziałem na 
dziewczęta i chłopców.

Wśród zwycięzców znaleźli się m.in. 
Tytus Moskal, Gustaw Moskal, Marek 
Matuszny, Antoni Śliwiński oraz Joanna 
Gruszka, a także reprezentanci klu-
bów z Kozlovic, Wisły, Szczyrku, Bystrej 
i Zakopanego. W kategorii dziewcząt 
2014–2015 najlepsza była Justyna  

Niemczyk z LKS „Olimpia” Goleszów. 
Spośród goleszowskich skoczków 
miejsce na podium wywalczył również  
Arkadiusz Szturc, zajmując trzecią lo-
katę w kategorii chłopców 2014–2015. 

Nagrody dla najlepszych skoczków 
wręczył Apoloniusz Tajner – wieloletni 
trener reprezentacji Polski w skokach 
narciarskich, były prezes Polskiego 
Związku Narciarskiego oraz wicepre-
zes Polskiego Komitetu Olimpijskiego, 
a obecnie poseł na Sejm RP.

Zawody odbyły się przy wsparciu 
gminy Goleszów, powiatu cieszyń-
skiego, Śląsko-Beskidzkiego Związ-
ku Narciarskiego, Polskiego Związku 
Narciarskiego, Ministerstwa Sportu 
i Turystyki oraz licznych sponsorów 
lokalnych i regionalnych.

Złoto dla Leny Santarius. Nasi karatecy z sukcesami
Młodzi karatecy z gminy Goleszów 
odnieśli kolejny sportowy sukces. 
Maksymilian Wojtas i Lena Santarius, 
zawodnicy Cieszyńskiego Klubu Karate 
Kyokushin, znakomicie zaprezentowali 
się podczas Mistrzostw Makroregionu 
Centralnego oraz Międzywojewódz-
kich Mistrzostw Młodzików w karate 
kyokushin, które odbyły się 11 kwietnia 

w Kaszowie. Oboje wywalczyli pierw-
sze miejsca w swoich kategoriach, 
potwierdzając swoją wysoką formę 
sportową. Świetne wyniki zaowoco-
wały powołaniem do reprezentacji 
Polski na 31. Mistrzostwa Europy Ka-
rate Kyokushin w Świnoujściu, gdzie 
Lena Santarius zdobyła tytuł mistrzyni 
Europy. 

Karolina Myrmus mistrzynią Śląska w szachach klasycznych
Karolina Myrmus ze Stowarzyszenia Sza-
chowego „Olimpia” Goleszów wywalczy-
ła tytuł mistrzyni Śląska podczas Indy-
widualnych Mistrzostw Śląska Juniorów 
w szachach klasycznych, które odbyły 
się w dniach 1–3 maja w Żorach.  W za-
wodach wystartowali także: Nikodem 
Cieślar (4. miejsce), Mateusz Macura 
(6. miejsce) oraz Krzysztof Niemczyk 

(8. miejsce). W rywalizacji najlepszych 
reprezentantów Śląska bardzo dobrze 
zaprezentowali się również Grzegorz 
i Piotr Węglorzowie, którzy debiutowali 
w najmłodszych grupach wiekowych. 
Wielkie brawa dla reprezentantów gmi-
ny Goleszów oraz całej drużyny, która 
na każdych zawodach potwierdza swoje 
wysokie umiejętności.
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Sara Kwaśniak i Lena Wszołek na podium 

Emilia i Magda Byrtek z awansem do mistrzostw Polski

Blisko 500 judoków z Polski, Czech 
i Słowacji stanęło do rywalizacji pod-
czas Międzynarodowego Turnieju Judo 
dla dzieci i młodzików, który odbył się 
12 kwietnia w Sosnowcu. Wśród star-
tujących znalazła się reprezentacja naj-
młodszych zawodników KS Cieszyn 
JUDO, w której szeregach trenują Sara 

Kwaśniak – uczennica ze Szkoły Pod-
stawowej im. Jury Gajdzicy w Cisownicy 
oraz Lena Wszołek – uczennica Szkoły 
Podstawowej w Goleszowie, które zaję-
ły odpowiednio trzecie i drugie miejsce 
w swoich kategoriach. W sumie 11-oso-
bowa reprezentacja KS Cieszyn JUDO 
zdobyła w Sosnowcu 11 medali.

Pochodzące z gminy Goleszów Emilia 
i Magda Byrtek wywalczyły awans do 
mistrzowstw Polski. To efekt dotych-
czasowych sukcesów wychowanek LKS 

„Lesznianka”, które dziś reprezentują 
barwy KS „Bronowianka” Kraków.  

Emilia Byrtek uzyskała przepustkę 
do krajowego czempionatu podczas 
Drużynowych Mistrzostw Małopolski 
Juniorek w tenisie stołowym, rozegra-
nych w niedzielę, 19 kwietnia w Czcho-
wie. Dobra postawa przy stole oraz 
wkład w  wynik drużyny zapewniły 

jej udział w najważniejszej imprezie 
sezonu na szczeblu krajowym – mi-
strzostwa Polski juniorek odbędą się 
w dniach 23–26 kwietnia w Krakowie.   

Z  kolei wcześniejsze osiągnięcia 
Magdy Byrtek zapewniły jej awans do 
mistrzostw Polski kadetek, które będą 
miały miejsce w dniach 21–24 maja 
w Rawie Mazowieckiej. Tenisistka KS 

„Bronowianka” Kraków zaprezentuje 
się tam w rozgrywkach indywidualnych, 
mierząc się z czołowymi zawodniczka-
mi w swojej kategorii wiekowej.  

Warto wspomnieć, że sportowe suk-
cesy obu zawodniczek nagradzane były 
stypendiami sportowymi wręczanymi 
podczas Goleszowskiej Gali Sportu 
w 2023, 2024 i 2025 roku.

„Sami Swoi” Goleszów coraz bliżej mistrzostwa ligi
W sobotę, 9 maja w Wiśle rozegrano 
kolejną rundę Ligi Siatkówki „50 Plus”. 
Drużyna „Sami Swoi” Goleszów po raz 
kolejny potwierdziła dobre przygotowa-
nie i ogromne zaangażowanie, pewnie 
zmierzając w kierunku mistrzostwa ligi. 

Drużyna przez cały sezon prezen-
tuje wysoką formę, co pozwala jej 
utrzymywać pozycję lidera rozgrywek. 
O ostatecznych wynikach dowiemy się 
po ostatniej kolejce rozegranej 30 maja 
w Rajczy. 

Skład drużyny „Sami Swoi” Gole-
szów: Magdalena Suchanek-Kowal-
ska, Ryszard Kwaśniewski, Jerzy Szuba, 
Ireneusz Szkutek, Józef Peter, Andrzej 

Broda, Grzegorz Wanat, Tadeusz Cho-
dykin, Robert Kryska, Grzegorz Wan-

tulok, Krystian Hladky, Rafał Gomoła, 
Adam Żwak.
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Przemysław Konecki wywalczył srebro  
na Grand Prix Europy w Antalyi

Medalowe zakończenie kolejnego sezonu  
zimowych zmagań w ramach ORLEN Cup Kids

Przemysław Konecki – zawodnik LUKS 
„Orlik” Goleszów oraz mieszkaniec 

gminy Goleszów – sięgnął po srebr-
ny medal po znakomitym występie 
w tureckiej Antalyi, gdzie w niedzielę, 
26 kwietnia odbył się finał prestiżowe-
go cyklu Pucharu Europy. 

W decydującym pojedynku nasz 
reprezentant zmierzył się z Włochem 
Lorenzo Gubbinim. Ostatecznie Ko-
necki zakończył rywalizację na drugim 

miejscu, potwierdzając swoją przyna-
leżność do europejskiej czołówki. Na 
uwagę zasługuje również jego wy-
stęp w konkurencji mikstów w łukach 
bloczkowych. Dzień wcześniej, wspól-
nie z Marzeną Nowak, stoczył zaciętą 
i wyrównaną walkę o podium. Polska 
para zaprezentowała się bardzo dobrze, 
ostatecznie zajmując czwarte miejsce.

W sobotę, 25 kwietnia w Wiśle roze-
grano ostatnie zimowe zawody z cyklu 
ORLEN Cup Kids. W rywalizacji koń-
czącej sezon nie zabrakło reprezen-
tantów gminy Goleszów – młodych 
zawodników Ludowego Klubu Spor-
towego „Olimpia” Goleszów, którzy 
zaprezentowali bardzo wysoki poziom 
sportowy oraz dużą determinację, sta-
jąc na podium w skokach narciarskich 

i kombinacji norweskiej. Justyna Niem-
czyk zwyciężyła zarówno w skokach 
narciarskich w kategorii „dziewczynka 
2014 i młodsza”, jak i w kombinacji nor-
weskiej, a Arkadiusz Szturc był auto-
rem najdłuższych i najwyżej punkto-
wanych skoków w kategorii „chłopiec 
2014–2015”. W ostatnich w tym sezo-
nie zawodach wystartowali również 
inni goleszowscy skoczkowie: Dawid  

„Z pasji rodzi się przyszłość, wspólnie nadajmy jej smak” – 
za nami 59. Międzynarodowy Turniej Szachowy Mokate

W  niedzielę, 26 kwietnia odbył się 
59. Międzynarodowy Turniej Szachowy 
Mokate, który w tym roku rozgrywany 
był pod takim właśnie hasłem. Z roku 
na rok liczba uczestników turnieju sys-
tematycznie rośnie. Tym razem przy 
szachownicach zasiadło aż 102 zawod-
ników. Coraz liczniejszą reprezenta-
cję wystawia również Stowarzyszenie 
Szachowe „Olimpia” Goleszów, które 
w tegorocznej edycji reprezentowało 
aż 26 zawodników.

W rywalizacji zwyciężył FM Eneasz 
Wiewióra z klubu „Skoczek” Czerwion-
ka-Leszczyny. Na drugim miejscu upla-
sował się Michał Cieślar z SSz „Olimpia” 

Goleszów, potwierdzając swoją bardzo 
dobrą formę i notując kolejny świetny 
start. Trzecie miejsce zajęła IM Karina 
Cyfka z MKSz Rybnik. Na uwagę zasłu-
gują również bardzo dobre występy 
zawodników w poszczególnych gru-
pach wiekowych. Wyróżnili się m.in. 
Dawid Marekwica, Jakub Kałuża, Janusz 
Raszka oraz Nikodem Cieślar, którzy 
z powodzeniem rywalizowali ze swoimi 
rówieśnikami.

Turniej, oprócz dostarczenia nam 
sportowych emocji, miał także wy-
jątkowy wymiar międzypokoleniowy. 
Najstarszym uczestnikiem był zawod-
nik „Olimpii” Goleszów Adolf Burawa, 

którego od najmłodszego gracza, Kuby 
Jelonka z UKS Pałac Młodzieży Katowi-
ce, dzieliło aż 85 lat.

Organizatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Szachowe „Olimpia” 
Goleszów we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie, przy 
wsparciu gminy Goleszów. Fundato-
rem wszystkich głównych nagród była 
firma Mokate.

Włodyka, Wojciech Gabrych oraz Pa-
tryk Waszek.
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Za nami Indywidualne Gminne Zawody Pływackie
We wtorek, 28 kwietnia na basenie w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w  Cisownicy odbyły się Indywidualne 
Gminne Zawody Pływackie zorganizowane przez Szkołę 
Podstawową w Bażanowicach. W sportowej rywalizacji 
uczestniczyli uczniowie z terenu gminy Goleszów, którzy 
zostali podzieleni na kategorie wiekowe: klasy III–IV, V–VI 
oraz VII–VIII, z uwzględnieniem podziału na dziewczęta 
i chłopców oraz poszczególne style pływackie. 

Łącznie w zawodach wzięło udział 150 młodych spor-
towców. Uczestnicy z dużym zaangażowaniem rywalizowali 
o cenne nagrody oraz dyplomy, które były wyrazem uznania 

dla ich umiejętności pływackich, determinacji i ducha fair 
play. Zawody odbyły się pod honorowym patronatem wójt 
gminy Goleszów Sylwii Cieślar, która ufundowała nagrody 
dla najlepszych pływaków, wspierając tym samym rozwój 
sportu wśród najmłodszych mieszkańców gminy.  

Ilona Sztwiertnia z Pucharem Polski Kobiet 
Ilona Sztwiertnia wraz ze swoją dru-
żyną PGE Fibrain AZS Politechnika 
Rzeszów zdobyła Puchar Polski Kobiet 
w tenisie stołowym. Finałowe starcie 
rozegrano w niedzielę, 10 maja w Czę-
stochowie. Wychowanka LKS „Lesz-

nianka” odegrała ważną rolę w trium-
fie swojego zespołu. W wielkim finale 
Sztwiertnia wygrała dwa pojedynki 
singlowe oraz jedno spotkanie deblo-
we, znacząco przyczyniając się do koń-
cowego sukcesu rzeszowskiej drużyny.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:

pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00

środa		  7.00 – 17.00

piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. – czw. 7.00 – 19.00 | pt. 7.00 – 16.00 

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn., śr. i pt. 8.00 – 16.00 | wt. 13.00 – 17.00 | czw. 8.00 – 13.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr.  8.00 – 17.00   
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. 13.00–17.00    czw. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00-15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:

środa				    15.00 – 17.00

czwartek	   		  13.00 – 15.00

piątek				    11.00 – 13.00

pierwsza sobota miesiąca		 10.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	           Biura Urzędu Gminy        Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 17.00
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 15.00
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Gospodarowanie odpadami komunalnymi - wew. 28

Inwestycje i remonty gminne, sieci kanalizacyjne  
i wodociągowe – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości, planowanie 
przestrzenne, wypisy i wyrysy z MPZP – wew. 32

Wycinka drzew, Czyste Powietrze, ochrona powietrza – wew. 27

Decyzje środowiskowe, zwierzęta, azbest, zbiorniki na desz-
czówkę, kontrola nieczystości ciekłych, transport –  wew. 36

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42, 85

Goleszów, ul. Cieszyńska 18

Referat oświaty – tel. 33 479 36 32

Goleszów, ul. Zakładowa 12
Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992

Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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